

قائم مقام وزیر صمت:



سخت افزار جدیدی برای گالابریگ ایجاد نمی شود

۴ صفحه

سختگوی شورا در نشست خبری:
شورای نگهبان طرح تغییر ساعت رسمی کشور را تایید کرد

۲ صفحه

آغاز به کار سامانه جدید
همه خودرو سازان با هم خودرو عرضه می کنند

۴ صفحه

انتقال گاز فاز ۱۲ به خشکی در زمستان امسال
افزایش ۱۰ هزار بشکه ای تولید نفت از لایه نفتی پارس جنوبی

۵ صفحه

وزیر اقتصاد:
تغییر سیاست حمایتی دولت مورد اجماع کارشناسان اقتصادی است

۳ صفحه

تجارت

جزئیات تجارت ایران با روسیه و اوکراین در زمان جنگ

جریان تجاری ایران با روسیه و اوکراین در دوماه ابتدایی جنگ بین دو کشور نشان می دهد که فقط واردات از روسیه افزایش داشته است، صادرات به این کشور و البته مجموع تجارت با اوکراین اکت تا پیش از ۹۰ درصدی را ثبت کرده است. تنش های سیاسی بین اوکراین و روسیه در اواخر بهمن ماه سال گذشته شدت گرفت و عملاً وارد جنگ شدند، اتفاقی که در وضعیت تجاری دو کشور با سایر کشورها با توجه به اینکه تامین کنندگان بخشی از کالاهای اساسی هستند، حائز اهمیت بوده است. ایران تا زمان شروع جنگ این دو کشور یعنی در ۱۰ ماهه اول سال گذشته، حدود دو میلیارد دلار با آنها تعامل تجاری داشت که عمده آن تا حدود ۱.۸ میلیارد دلار مربوط به روسیه بود. گندم، ذرت، جو، دانه های روغنی از جمله اقلامی اساسی وارداتی ایران از روسیه تا زمان جنگ این کشور بوده و از اوکراین نیز هر چند محدودتر، کالاهایی مانند گندم، ذرت، روغن آفتابگردان، ماشین آلات و با برخی تجهیزات نفتی وارد کرده بود. با گذشت حدود سه ماه از شروع جنگ بین روسیه و اوکراین، وضعیت تجاری ایران با این دو کشور از کمترین میزان مورد بررسی قرار گرفت و در همین رابطه، لطفی - سختگوی گمرک - گزارشی از تبادل تجاری با آنها در فاصله اسفند سال قبل تا پایان فروردین امسال، به ایسنا ارائه کرد.

تجارت ۲۸۲.۸ میلیون دلاری با روسیه در دو ماه
بر اساس این گزارش، در دو ماه مورد بررسی، تجارت ایران و روسیه حدود ۹۳۰.۴ هزار تن به ارزش بیش از ۳۸۲.۸ میلیون دلار بوده است. سهم واردات از روسیه ۷۵۸.۶ هزار تن به ارزش ۳۲۱.۳ میلیون دلار بوده که نسبت به دو ماه اسفند ۱۳۹۹ و فروردین ۱۴۰۰ حدود ۱۰۹ درصد در وزن و ۲۹ درصد در ارزش رشد داشته است. در دوره مشابه سال گذشته، حجم واردات ایران از روسیه ۳۶۲.۶ هزار تن به ارزش ۲۴۹ میلیون دلار بوده است. از اقلام اساسی وارداتی ایران از روسیه در این مدت می توان به گندم و ذرت اشاره کرد.

کاهش ۳۶ درصدی صادرات به روسیه
وضعیت صادرات ایران به روسیه در اسفند پارسال و فروردین امسال کاهش یافته است؛ به طوری که ۱۷۱.۸ هزار تن به ارزش ۶۱.۵ میلیون دلار صادرات انجام شده که نسبت به دوره مشابه قبل ۲۲ درصد در وزن و ۳۶ درصد ارزش کاهش داشته است. در دوره گذشته ۲۲۰.۹ هزار تن به ارزش ۹۶.۱ میلیون دلار صادرات به روسیه انجام شده بود.

واردات از اوکراین ۹۸ درصد کم شد
اما جریان تجارت ایران و اوکراین در دو ماه مورد بررسی کاهش می دهد و مجموع ۵.۹ هزار تن به ارزش ۳.۴ میلیون دلار بوده است. میزان واردات ایران از اوکراین حدود ۵۶۳ تن به ارزش ۵۶۵.۷ هزار دلار بوده است، در حالی که ایران در ماه پایانی ۱۳۹۹ و ابتدایی ۱۴۰۰، حدود ۲۰.۷ هزار تن به ارزش بیش از ۲۷ میلیون دلار واردات از اوکراین داشته است. بر این اساس واردات از اوکراین در اسفند پارسال و فروردین امسال، ۹۷ درصد در وزن و ۹۸ درصد ارزش کاهش داشته است.

کاهش ۷۶ درصدی صادرات به اوکراین
صادرات ایران با این کشور نیز کاهش یافته است؛ به طوری که در این دوره ۵.۳ هزار تن به ارزش ۲.۹ میلیون دلار صادرات انجام شده که ۶۳ درصد در وزن و ۷۶ درصد ارزش کاهش دارد. در دوره مشابه سال قبل صادرات ایران به اوکراین حدود ۱۵ هزار تن به ارزش ۱۲.۳ میلیون دلار بوده است.



رئیس کل بانک مرکزی خیر داد

افزایش چشمگیر تامین ارز در سال جاری با اصلاح یارانه ها

معاون وزیر نفت تاکید کرد

سرمایه گذاری ۲.۵ میلیارد دلاری کنسرسیوم ایرانی در میادین مشترک غرب کارون



داد: شرکت ملی نفت ایران در صدد توسعه بازارهای فروش نفت خام و میعانات گازی شرکت های دانش بنیان هستیم. وی اضافه کرد: همچنین باید موضوع مالکیت معنوی را تقویت و ریسک فناوری ها را برآورد کنیم. خجسته مهر با تاکید بر توسعه حداکثری نفت و گاز و استفاده از توان شرکت های ایرانی، گفت: اکنون شرکت های اکتشاف و تولید ایرانی شکل گرفته اند و می توانیم به این شرکت ها اتکا داشته باشیم. وی افزود: توسعه فاز دوم میدان آزادگان شمالی و طرح در حال اجرای آزادگان جنوبی را طی یک قرارداد با مجموعه ای از شرکت های اکتشاف و تولید به ارزش ۷.۵ میلیارد دلار به کنسرسیوم در چند ماه آینده امضا خواهیم کرد. معاون وزیر نفت تاکید کرد: این سرمایه گذاری بر اقتصاد نیز موثر است و این تصمیمی است که در وزارت نفت گرفته شده و از کارهای مقدماتی عبور کرده ایم و از حداکثر قابلیت های داخل کشور استفاده خواهیم کرد.

وی به همکاری با بانک مرکزی، بورس انرژی و سازمان برنامه و بودجه اشاره کرد و گفت: اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی، مردمی سازی اقتصاد و مشارکت مردم در فروش نفت در دستور کار است. خجسته مهر با تاکید بر اینکه این روش ظرفیت های جدید را برای شرکت ملی نفت برای شیوه های فروش دارد، ادامه

خبردار: مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: توسعه فاز دوم میدان آزادگان شمالی و طرح در حال اجرای آزادگان جنوبی را طی یک قرارداد با مجموعه ای از شرکت های اکتشاف و تولید به ارزش ۷.۵ میلیارد دلار به شکل کنسرسیوم در چند ماه آینده امضا خواهیم کرد.

«محسن خجسته مهر» در نشستی خبری در حاشیه بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با اشاره به اینکه دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه نفت بسیار بیشتر از عرضه در نمایشگاه است، افزود: این نمایشگاه نماد اقتدار اقتصاد دانش بنیان در کشور است. وی ادامه داد: علاوه بر منابع هیدروکربنی، تحولات زیبولیتیکی باعث شده تا مناسبات راهبردی ارتقا پیدا کند.

خجسته مهر با اشاره به اینکه ایران قادر است به صورت پایدار و با ثبات در مناسبات حضور داشته باشد، گفت: مهمترین رویکرد توجه به ظرفیت های مردمی و باورمندی به توان داخلی و بومی متخصصان ایرانی است. به گفته وی، حضور ۱۰۰ شرکت دانش بنیان و استارت آپ در این نمایشگاه از ویژگی های بارز این نمایشگاه است.

این مقام مسوول با اشاره به شرکت های دانش بنیان، افزود: اقدامات جدیدی در این زمینه در حال شکل گیری است. رویکرد شرکت ملی نفت برای استفاده از شرکت دانش بنیان، افزایش تولید، بهره وری و تولید محصولات جدید است.

معاون وزیر نفت اضافه کرد: باید راه ورود به فناوری های بالاتر و مسیرهای جدید استفاده کنیم و سه مدل برای استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان طراحی کردیم که در حال اجرا است. وی تاکید کرد: نخستین مدل این است که از توانمندی یک شرکت دانش بنیان در یک قرارداد مانند احیای چاه های کم بازده یا ساخت بار اول استفاده کنیم.

خجسته مهر تاکید کرد: مدل دوم این است که به زنجیره ای از شرکت های دانش بنیان در بحث ساخت و توسعه شکل دهیم. وی به تشکیل جی سی های فناورانه مدل سوم اشاره کرد و گفت: این جی سی ظرفیت ایجاد صدها شرکت دانش بنیان را دارد و در حال بررسی هستیم که چه مجموعه ای می تواند در این زمینه عهده دار مسوولیت شود. مدیرعامل شرکت ملی نفت به تقویت صندوق های سرمایه گذاری خطرپذیر

تولید خواهد بود. وی افزود: برای رسیدن به ظرفیت تولید ۵.۷ میلیون بشکه، باید ۹۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری انجام شود. خجسته مهر با اشاره اینکه بازار نفت خجسته پذیر است، گفت: نفت لزوماً کالای اقتصادی نیست و اکنون قیمت نفت از کانال ۱۰۰ دلار عبور کرده است. وی ادامه داد: قبلاً از ما نفت می خریدند اما ما امروز نفت می فروشیم. معاون وزیر نفت به احیای مشتریان جدید نفت ایران اشاره کرد و ادامه داد: شرکت ملی نفت ایران به دنبال آن است تا حداکثر فروش را داشته باشیم.

وی افزود: هماهنگونه توانستیم تولید نفت را به پیش از تحریم ها برسانیم، اکنون نیز این ادعا را داریم تا صادرات نفت را به دو برابر ارتقا دهیم و پایانه های نفتی و سسازو کارها این امکان را دارد تا صادرات را افزایش دهیم. خجسته مهر به موضوع تهاوت نفت نیز اشاره کرد و گفت: تاکنون تهاوت نفتی با سرمایه گذاری نداشتیم و تهاوت نفت با کالا انجام شده است. وی ادامه داد: برخی پیمانکاران اخیراً معادل کاری که انجام می بر در ایفای اصل و فرع پول، برای ۲۰ سال تضمین خوراک داشته باشند، گفت: در اسفند سال گذشته نزدیک ۵۰۰ میلیون یورو برای جمع آوری گازهای مشعل و تامین خوراک بیدیلند خلیج فارس انجام شد. وی تاکید کرد: فردا تقاضم نامه ای بین المللی می صادر است، صادرات ۱۰۰ درصد افزایش پیدا می کند.

وی با اشاره به اینکه صادرات نفت ۴۰ درصد بالا رفت، ادامه داد: صادرات میعانات نفتی به تنهایی ۳.۵ برابر شده است. خجسته مهر با بیان اینکه دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم به دیپلماسی میدان تبدیل شد، گفت: مناسبات راهبردی بالفعلی با کشور روسیه داریم و در سفر آیت الله ریسی به روسیه قرارداد های قطعی و تفاهم نامه هایی را به امضا برسانیم و اکنون پنج میدان نفتی در ایران توسط شرکت های روس در حال توسعه است و ۲ میدان نیز در آینده واگذار خواهد شد.

وی اضافه کرد: سوآپ گازی بین ترکمنستان و جمهوری آذربایجان از مسیر ایران آغاز شد که معنای راهبردی مهمی دارد که ایران قابل اتکا است و می تواند هاب انرژی منطقه و تامین کننده آن باشد. معاون وزیر نفت، به امضای تفاهم نامه بین ایران و جمهوری آذربایجان اشاره کرد و گفت: هنوز برای توسعه مشترک در خزر به توافق نرسیده ایم.

این مقام مسوول با تاکید بر اینکه سهم شرکت ملی نفت ایران از قراردادهای نفتی ۹.۴ میلیارد دلار است، گفت: حدود ۴.۵ میلیارد دلار آن قرارداد است و بقیه تفاهم نامه است. خجسته مهر افزود: در میدان ارش مصوبه شرکت ملی نفت ایران را داریم تا با انتقال سکو و دکل حفزاری را انجام دهیم. طرح توسعه اولیه میدان آرش نهایی است و با انتقال دکل کار شروع می شود. وی با اشاره به افزایش ظرفیت تولید نفت ایران به ۵.۷ میلیون بشکه در روز ادامه داد: مهمترین الزام آن سرمایه گذاری است که در روز در این زمینه وجود دارد. معاون وزیر نفت تاکید کرد: آرمان گرایانه این است که سرمایه گذاری از بالا به پایین باشد اما واقع گرایانه سرمایه گذاری باید از پایین به بالا باشد و مخزن به مخزن شامل نگه داشت توان تولید و افزایش ظرفیت

ارزیابی و نقد سیاست‌های جمعیتی در ایران

دکتر شهلا کاظمی پور، سیاست و برنامه‌های جمعیتی مجموعه‌ای از اندیشه‌ها و تصمیمات جمعیتی است که در راه منطقی کردن و هماهنگ ساختن ارکان و نهادهای اجتماعی و اقتصادی و مقررات و نظامات آنها اتخاذ می‌گردد.

جامعه ایران در چند دهه اخیر تحولات جمعیت شناختی چشمگیری از جمله کاهش باروری را تجربه کرده است. طی دو دهه گذشته میزان باروری در ایران، به زیر سطح جایگزینی یعنی کمتر از دو فرزند به ازای هر زن، رسیده است، از طرفی محققان توسعه، بر این عقیده اند که از میان سرمایه‌های فیزیکی، تکنولوژیکی و انسانی، آنچه که در مسیر تحولات تمدنی غرب مهم و مؤثر بوده است، متغیر کلان سرمایه انسانی و اهمیت و بهره‌وری صحیح از آن می‌باشد.

لذا این امر مسئولین و برنامه ریزان کشور را به تکاپو واداشته که در راستای ایده های افزایش باروری سیاست‌هایی را اتخاذ نمایند.

تبعات جمعیتی و اجتماعی –اقتصادی کاهش شدید میزان باروری، دولتمردان و سیاستگذاران جامعه ایران را وادار به تجدیدنظر در سیاست‌های جمعیتی و تصویب و اجرای برنامه هایی به منظور جلوگیری از پیر شدن جمعیت در سال های آینده و تشویق خانواده ها به زاد و ولد بیشتر نموده‌است.

به همین جهت، برای حفظ جوانی جمعیت و دستیابی به جامعه ای پیشرفته‌تر، تدابیر سند الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، یک تدبیر به این امر اختصاص یافته است. با عنوان: تنظیم نرخ باروری در بیش از سطح جانشینی با رفع موانع فراهم آوردن زمینه‌های مناسب و اجرای سیاست‌های حمایتی می توان گفت سیاست‌های جمعیتی در ایران عمدتاً با رویکرد تأثیر گذاری بر حجم و رشد جمعیت و صرفاً بر افزایش فرزندآوری تأکید دارند. و هیچکدام از این سیاست ها، به عوامل و موانع مؤثر بر کاهش باروری که در دیدگاه های مختلف مطرح شده و در تحقیقات متعدد نیز تأثیر آنها بر کاهش باروری در کشور نیز تأیید شده است، توجهی نداشته‌اند.

از این رو در راستای کار آمدی هر چه بیشتر سیاست‌های جمعیتی، بایسته‌هایی بدین شرح تأکید می‌گردد:

سیاست جمعیتی باید از حوزه باروری و برنامه ریزی خانواده فراتر رفته و تمامی رفتارهای اجتماعی و انسانی که بر متغیرهای جمعیتی تأثیری می‌گذارند را در بر گیرد. عده‌ای معتقدند که باروری یک پدیده زیستی است و باید با توجه به بافت نهادی هر جامعه، آن را مطالعه کرد، یکی از وظایف اصلی به هنگام تدوین سیاست‌های جمعیتی، مشخص کردن متغیرهای جمعیت شناختی است که می‌توان از طریق مداخله و سیاست گذاری اصلاح گردند، و سیاست‌گذاری های فعال مطووف به علل و ریشه معضلات جمعیتی هستند و تلاش می‌کند تا شرایط و روندهای جمعیت شناختی را حتی المقدور تحت تأثیر قرار دهند.

نکته مهم دیگر اینکه، سیاست‌های نوین خانواده بایستی غیر اجباری باشند، از حقوق سلامت باروری افراد حمایت کنند و به افراد اجازه دهند، آگاهانه تصمیم‌های باروریشان را اتخاذ کنند.

یکی از نخستین و مهم‌ترین گام‌ها برای ساماندهی چالش‌های جمعیت شناختی، نائل آمدن به یک اجماع و توافق نخبگانی است. تا اعتماد و مشارکت تمامی گروه‌های مؤثر و تعیین کننده در تنظیم و اجرای این قبیل راهکارها و سیاست‌ها جلب گردد. سیاست‌های فعلی جمعیتی در کشور، به برخی از موارد فوق توجهی نداشته و لذا یا به مرحله اجرا در نیامده‌اند و یا ممکن است در اجرا به هدف‌های خود نرسند.

پیشنهادات:

با توجه به اینکه هدف اساسی در تدوین تدابیر سند الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، بالندگی و پیشرفت همه جانبه کشور است و یکی از بنیان های اساسی جامعه داشتن جمعیت جوان، سالم و با کیفیت و بهره‌وری بالا می‌باشد، لذا می‌بایست علاوه بر حفظ و تداوم جوانی جمعیت در کشور، به حجم بالای جمعیت جوان فعلی توجه شود تا قبل از خارج شدن جمعیت کشور (حدود سال ۱۴۲۰)، از پنجره فرصت جمعیتی، می‌بایست برای سالم‌ زبستی و توانمندسازی جوانان و دستیابی آنها به اشتغال تام با بازده بالا، برنامه ریزی های زیربنایی بعمل آید.

با توجه به نظریات مربوط به کاهش باروری که بسیاری از آنها به دفعات در تحقیقات انجام شده در کشور نیز مورد تأیید قرار گرفته‌اند، برای سیاست گذاری در مورد افزایش فرزندآوری می‌بایست اقداماتی در زمینه بر طرف کردن میزان بیکاری جوانان و نسامنی‌های اقتصادی، کاهش بار اقتصادی هزینه پرورش فرزندان، فرهنگ سازی جهت ساده زیستی و کاهش تجمل گرایی و مهمتر از همه فرهنگ سازی برای بر طرف کردن نابرابری های جنسیتی در سطح خانواده بعمل آید.

تربون

عضو کمیسیون انرژی مجلس تأکید کرد

یکی از نگرانی‌های جدی ما تأمین آب و برق در فصل تابستان است



یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در حوزه برق با رقمی حدود ۱۴ هزار مگاوات کمبود در تولید مواجه هستیم که این رقم خود را در خاموشی نشان خواهد داد.

پرویز محمد نژاد، با اشاره به کاهش منابع آبی کشور و ضرورت صرفه جویی در مصرف، بیان کرد: قطعا در تابستان پیش رو مانند سالیان قبل هم در حوزه آب و هم در حوزه برق با مشکل مواجه خواهیم بود. در این چند سال اخیر ما سعی کردیم از مجموعه منابع موجود استفاده بهینه داشته باشیم. این روند نیز باید ادامه پیدا کند.

وی در ادامه اظهار کرد: این موضوع که ما بخواهیم در کوتاه مدت منابع خود را به میزانی ارتقا دهیم که هم در ایام پیک و هم در ایام غیر پیک پاسخگوی نیاز در حوزه آب و برق باشد، سخت است. سالیان سال است که ما در تأمین آب و برق با تراز منفی مواجه هستیم. یکی از نگرانی های اساسی مادر حوزه تأمین آب و برق در تابستان پیش رو می‌باشد.

نماینده مردم ننگرود در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اکنون هم در حوزه آب میزان تولید ما کمتر از میزان مصرف است و هم در حوزه برق میزان مصرف بیش از میزان تولید است. اختلاف بین تولید و مصرف نیز رقم بالایی است. در حوزه برق ما با رقمی حدود ۱۴ هزار مگاوات کمبود در تولید مواجه هستیم که این رقم خود را در خاموشی‌ها نشان خواهد داد. خاموشی نیز به هر شکلی موجب نگرانی خواهد شد.

وی در ادامه تأکید کرد: تنها راهی که موقتا پیش رو ما بوده و می‌تواند ما را از این مرحله عبور دهد، مدیریت منابع است. باید به طور جدی این موضوع دنبال شود. اما مدتی در منابع نیز تا حدی پاسخگو بوده و نمی‌تواند به طور کلی کمبود آب و برق را جبران کند.

صفحه ۲

یکشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۴۶

سفر

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

مقدماتی و کارشناسی است. ما وارد حیطه وظایف دستگاه‌ها نمی‌شویم و فقط بررسی کارشناسی را در دستور کار داریم.

طحان نظیف شورای نگهبان افزود: در این قانون، ساعت رسمی کشور و ساعت کاری ادارات از یکدیگر تفکیک شد و دولت با توجه به شرایط جغرافیایی، اختیاراتی در ساعت کاری دارد.طحان نظیف تصریح کرد: طرح مدیریت داده‌ها و اطلاعات ملی چند جلسه در شورای نگهبان بررسی شد که چند ایراد داشت و جهت رفع ایرادات، به مجلس شورای اسلامی ارجاع شد. وی با بیان اینکه طرح تعدید زمان تحویل قیر سنال ۱۴۰۰ هم در شورای نگهبان بررسی شد، اظهار داشت: این طرح یکسری مغایرت‌ها با قانون اساسی دارد و باید رفع شود. موافقان و مخالفان زیادی درباره این طرح وجود داشت که ما نظر آنان را شنیدیم. و سپس اعلام نظر کردیم.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا شورای نگهبان قبلاً به طرح تغییر ساعت رسمی کشور ایراد فنی گرفته بود، در حالی که شورای نگهبان باید مصوبات را از نظر مطابقت آن با شرع مقدس و قانون اساسی بررسی کند، افزود: هر نهادی باید در راستای وظایف خود کار تخصصی انجام دهد. وظیفه شورای نگهبان بررسی مصوبات با لحاظ تطابق آن با شرع مقدس و قانون اساسی است. البته تشخیص مغایرت‌های مصوبات، نتیجه بررسی‌های

مقدماتی و کارشناسی است. ما وارد حیطه وظایف دستگاه‌ها نمی‌شویم و فقط بررسی کارشناسی را در دستور کار داریم.

طحان نظیف شورای نگهبان افزود: در این قانون، ساعت رسمی کشور و ساعت کاری ادارات از یکدیگر تفکیک شد و دولت با توجه به شرایط جغرافیایی، اختیاراتی در ساعت کاری دارد.طحان نظیف تصریح کرد: طرح مدیریت داده‌ها و اطلاعات ملی چند جلسه در شورای نگهبان بررسی شد که چند ایراد داشت و جهت رفع ایرادات، به مجلس شورای اسلامی ارجاع شد. وی با بیان اینکه طرح تعدید زمان تحویل قیر سنال ۱۴۰۰ هم در شورای نگهبان بررسی شد، اظهار داشت: این طرح یکسری مغایرت‌ها با قانون اساسی دارد و باید رفع ایرادات، به مجلس شورای اسلامی ارجاع شد. وی با بیان اینکه طرح تعدید زمان تحویل قیر سنال ۱۴۰۰ هم در شورای نگهبان بررسی شد، اظهار داشت: این طرح یکسری مغایرت‌ها با قانون اساسی دارد و باید رفع ایرادات، به مجلس شورای اسلامی ارجاع شد.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا شورای نگهبان قبلاً به طرح تغییر ساعت رسمی کشور ایراد فنی گرفته بود، در حالی که شورای نگهبان باید مصوبات را از نظر مطابقت آن با شرع مقدس و قانون اساسی بررسی کند، افزود: هر نهادی باید در راستای وظایف خود کار تخصصی انجام دهد. وظیفه شورای نگهبان بررسی مصوبات با لحاظ تطابق آن با شرع مقدس و قانون اساسی است. البته تشخیص مغایرت‌های مصوبات، نتیجه بررسی‌های

سخنگوی شورای نگهبان

www.kharidaronline.ir

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

شورای نگهبان طرح تغییر ساعت رسمی کشور را تایید کرد

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

قانون انتخابات است.سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی در مورد اصلاح قانون انتخابات مجلس و رویکرد تناسبی و استانی در این اصلاح، گفت: اخیراً در شورای نگهبان درباره تناسبی و استانی شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی بحثی مطرح نشده است.وی اظهار داشت: جلساتی در مجلس در این باره بر گزار شده، اما به طور مشخص ما در شورای نگهبان بحث جدیدی در مورد این طرح نداشتیم و در این باره اساساً پیشنهادی نداشتیم.

سخنگوی شورای نگهبان در رابطه با آخرین وضعیت قانون انتخابات ریاست جمهوری، گفت: آخرین مرحله مربوط به یک سال گذشته است و مصوبه مجلس به شورای نگهبان ارسال شد. شورای نگهبان نیز اعلام کرد که ایرادی به این مصوبه ندارد اما ایراد هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنان پابرجاست.

وی درباره اصلاح قانون انتخابات شوراها، اظهار داشت: اصلاح قانون انتخابات شوراها در دستور کار کمیسیون‌های تخصصی مجلس است اما نماینده‌ای از شورای نگهبان در این جلسات شرکت نکرده است.

طحان نظیف در پاسخ به سوالی درباره اینکه چرا اسم شورای نگهبان در طرح شفافیت قوای سه‌گانه نیست، گفت: شورای نگهبان اساساً مصوبه ندارد و در مورد مصوبات اظهار نظر می‌کند.وی تأکید کرد: بنده دوستان را به سامانه جامع نظرات شورای نگهبان ارجاع می‌دهم. این سامانه حاوی تمام متن‌های طرح‌ها و لوایح است و مشروح مذاکرات شورا در آنجا موجود است. ما همیشه پیشنهاد شفافیت بودیم اما علت اینکه چرا اسم ما در این طرح نیست را باید با نمایندگان مجلس پرسید.

سخنگوی شورای نگهبان درباره مسئله نظام پارلمانی دومجلسی، گفت: این مسائل بحث‌های علمی، کارشناسی و پژوهشی است و در این جلسه فرصت طرح آن نیست. وی بیان کرد: این بحث مشخصاً در شورای نگهبان مطرح نشده است، اما دانشگاه‌ها باید حتماً به این مسائل حقوق عمومی بپردازند. سازوکار بازنگری در قانون اساسی مشخص است و هیچ بن‌بستی وجود ندارد. طبیعتاً اگر مسیر قانونی آن طی شود، ما هم استقبال می‌کنیم.



باید از طرف وزارت کشور به عنوان مجری گفت: وظیفه شورای نگهبان تطبیق مصوبات با شرع و قانون اساسی است، اما از هر گونه طرح و لایحه کارشناسی در این راستا استقبال می‌کنیم و به بیان دیگر پژوهشکده شورای نگهبان هم به هر نهادهی که بخواهد، کمک‌های کارشناسی می‌کنیم.وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا مجلس درباره استخدام و به کارگیری نیرو در مجلس شورای اسلامی، مجمع تشخیص مصلحت نظام و وزارت اطلاعات و چند دستگاه دیگر استئنا قائل شده است، تصریح کرد: این موارد را باید از مجلس پرسید. هر چند این بحث، چندین دستگاه را شامل می‌شود.سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: این دستگاه‌ها مقررات استثنای خاصی ندارند.

سخنگوی شورای نگهبان درباره مصوبه اخیر دولت درباره واردات خودرو و نظر هیئت نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در این باره، تصریح کرد: درباره جزئیات این مصوبه اطلاعی ندارم و نمی‌دانم که نظر هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره این موضوع چیست. بهتر است از مسئولان این نهاد سوال کنید.طحان نظیف در خصوص نظر شورای نگهبان درباره طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی که در حال بررسی در کمیسیون‌های مجلس است، گفت: اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی ضرورت دارد و ما هم این مطالبه را داریم تا این اصلاحیه به انتخابات سال آینده مجلس برسد.

وی اظهار داشت: اصلاح قانون انتخابات به همت بيمشتری نیاز دارد. البته مجلس تلاش‌هایی را در این زمینه انجام داده است که امیدواریم به نتیجه برسد. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا شورای نگهبان در این بحث مشخصاً در شورای نگهبان مطرح نشده است، اما دانشگاه‌ها باید حتماً به این مسائل حقوق عمومی بپردازند. سازوکار بازنگری در قانون اساسی مشخص است و هیچ بن‌بستی وجود ندارد. طبیعتاً اگر مسیر قانونی آن طی شود، ما هم استقبال می‌کنیم.

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

سفر

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سفر به مشهد

سسمیرا **ربیع**، رئیس کل بانک مرکزی سیاست‌ارز ۴۲۰۰ تومانی را سبب هدر رفتن بخشی از منابع ارزی دانست و از بهبود چشمگیر تامین ارز در سال جاری خبر داد. علی صالح‌آبادی رئیس کل بانک مرکزی در یک گفت‌وگوی تلویزیونی درباره اشکالات سیاست‌ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: ارز بیش از این به حلقه اول پرداخت می‌شد و به دلیل آنکه به واردکننده داده شده بود به جای اینکه مردم و مصرف‌کننده برسند و انحراف‌هایی داشته‌است، زمانی که به واردکننده ارز ۴۲۰۰ داده می‌شد اولاً تفاوت نرخ ارز و سامانه‌نیما قابل توجه بود و واردات بیش از نیاز کشور بود. ارز ارزان بود واردات بیشتر بود که به قاچاق منجر می‌شد به تولید هم آسیب جدی وارد شد.

وی افزود: شکل پرداخت یارانه اصلاح شده است و مردم اصلاح این یارانه را می‌بینند و این شکل جدید بسیار مناسب‌شده نسبت به قبل چراکه پیش از این به واردات اختصاص یافته بود و سر سفره مردم نبوده است. اصلاح قیمت نیاز به توضیح دارد. ورود به این موضوع جسارت و جرأت می‌خواهد و دولت سیزدهم هم باید برای مردم توضیح دهد.

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه گفت: اگر اصلاح یارانه‌ها زودتر اجرایی می‌شد بهتر بود، با توجه به جنگ اوکراین قیمت جهانی کالاها افزایش پیدا کرد و خیلی از کشورها تعرفه واردات را صفر کردند و انگیزه قاچاق از کشور مابیشتر هم شد. بنابراین اگر امسال ارز ۴۲۰۰ ادامه پیدا می‌کرد هدر رفت منابع ارزی بیشتر می‌شد. وی در پاسخ به این سؤال که چه مقدار رانت از طریق ارز ۴۲۰۰ صورت می‌گرفت، بیان کرد: ارز ۴۲۰۰ تومانی رانت‌های ایجاد می‌کرد و این رانت‌ها حجم زیادی از منابع ارزی و اختصاص می‌داد و مردم ارز ارزان و کالای ارزان را احساس نمی‌کردند. تمامی حلقه‌های تولیدکننده و توزیع‌کننده استفاده می‌کردند، اما مردم استفاده نمی‌کردند. اکنون یارانه به افسار هدف و گروه‌ها پرداخت و به شکل دیگری توزیع می‌شود.

مشکلی در تأمین ارز کالاها ی اساسی نداریم

صالح‌آبادی درباره تأمین ارز از سوی بانک مرکزی برای کالا و مواد اولیه هم عنوان کرد: از مورد نیاز اکنون تأمین بارخ‌نیما است که راحت‌تر تأمین می‌شود در گذشته چون نرخ ترجیحی بود صرف بانک مرکزی تأمین می‌کرد، اما وقتی ارز نیمایی می‌شود، بخش



رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

رئیس کل بانک مرکزی در جریان دیدار با مدیران بانک تجارت

سخنگوی وزارت ارتباطات خبر داد

افزایش ظرفیت پهنای باند داخلی برای طرح اصلاح یارانه‌ها

سخنگوی وزارت ارتباطات از همکاری این وزارتخانه در طرح اصلاح یارانه‌ها و تشکیل کارگروه ویژه پشتیبانی و عملیاتی خبر داد و گفت: ظرفیت پهنای باند برای IPهای سازمان‌های متولی افزایش یافت. مهدی سالم با اشاره به ظرفیتهای همکاری وزارت ارتباطات در طرح «باز توزیع عادلانه و مردمی سازی نظام پرداخت یارانه‌ها» گفت:وزارت ارتباطات آماده کمک رسانی فنی به دستگاه‌های مجری و مرتبط با این طرح است.وی گفت:هم اکنون ظرفیت پهنای باند اینترنت داخلی برای IPهای مدنظر سازمان‌های مجری طرح اصلاح نظام یارانه‌ها، تا دو برابر افزایش یافته است.سالم درباره مسئولیت‌های فنی وزارت ارتباطات در اجرای مطلوب‌تر این طرح افزود:وزارت ارتباطات آماده کمک به زیرساخت‌های فنی مورد نیاز وزارتخانه‌های رفاه، کشاورزی و اقتصاد است.سخنگوی وزارت ارتباطات با بیان اینکه کارگروه ویژه ای برای اقدامات تبیینی و نیز اقدامات حوزه‌های پشتیبانی و عملیاتی مرتبط با این طرح در وزارت ارتباطات تشکیل شده است، خاطر نشان کرد:در این راستا هم اکنون سازمان فناوری اطلاعات ایران در حال تقویت مرکز ملی تبادل اطلاعات (GSB) است و در حوزه ارسال پیام‌های ستاد هدفمندی برای خانوارها نیز تیم وزارت ارتباطات مطابق باوظایف محوله خود، مشغول کار است.سالم اظهار داشت: سازمان فناوری اطلاعات ایران کاملا آماده سرویس دهی به مجموعه‌های ذیربط است و هر کدام از سازمان‌های متولی می‌توانند درخواست خود را در این راستا به وزارت ارتباطات اعلام کنند. وی در مورد دلایل اختلال در سایت هدفمندی یارانه‌ها در روزهای اخیر نیز تاکید کرد:این موضوع ارتباطی با دیتاسنتر وزارت ارتباطات نداشته و دلیل آن حجم ورودی انبوه به واسطه تقاضای مردم در یک بازه زمانی بوده که روی این سایت مشکلات فنی به وجود آورد و البته مقطعی بود. اما به طور کل پیگیری این موضوع مربوط به حیثه وظایف وزارت ارتباطات نمی‌شود.

وزیر ارتباطات:

سرعت اینترنت تلفن همراه و خانگی افزایش داشته است

عیسی زارع پور وزیر ارتباطات گفت:زمانی که وزارت خانه را تحویل گرفتم سرعت اینترنت تلفن همراه ۲۱ و هشت دهم مگابیت بر ثانیه بوده است و الان با حدود ۱۵ درصد افزایش به ۲۵ رسیده است سرعت اینترنت خانگی نیز حدود ۹ مگابیت بر ثانیه بوده و اکنون به حدود ۱۰ رسیده است.عیسی زارع پور در گفت و گویی در مورد سرعت اینترنت تلفن همراه و اینترنت خانگی اظهار داشت:مراجعه جهانی و سایت‌های معتبری در مورد سرعت ارائه خدمات اینترنت قابل رجوع و استناد هستند و مانیز آن را می‌پذیریم.



وزیر ارتباطات گفت: این مراجع ماهیانه، بر اساس نتایج سایت «Speed Test» کشورها را در اینترنت بسیار و ثابت اندازه گیری می‌کنند و زمانی که وزارت خانه را تحویل گرفتم سرعت اینترنت تلفن همراه ۲۱ و هشت دهم مگابیت بر ثانیه بوده است و الان با حدود ۱۵ درصد افزایش به ۲۵ رسیده است سرعت اینترنت خانگی نیز حدود ۹ مگابیت بر ثانیه بوده و اکنون به حدود ۱۰ رسیده است. زارع پور تصریح کرد:البته این اعداد رضایت بخش نیست و مادر ارتباطات ثابت رتبه ۱۴۵ را در دنیا داریم و در شبکه سیار به میانگین جهانی نزدیک تر هستیم ولی این سرعت شایسته مردم ما نیست و به دلیل عقب ماندگی تاریخی این وضعیت ایجاد شده و حتما باید سرعت و کیفیت افزایش پیدا کند و یکی از بال‌های شبکه ملی اطلاعات همین شبکه پر سرعت و با کیفیت در سراسر کشور است اما پس رفتی هم نداشته ایم.

رییس اتحادیه نمایندگان خردو خردو تهران:

منتظر سقوط قیمت خودرو و با شروع واردات باشید

رییس اتحادیه نمایندگان خردو خردو تهران معتقد است عملی شدن واردات خودرو به کشور گامی مثبت برای تنظیم بازار است که در مدت زمان کوتاهی به ریزش قیمت‌ها خواهد انجامید. «سعید مومنی» افزود: هم‌زمان با ورود نخستین سری خودروهای وارداتی به کشور که احتمالاً از ۲ ماه آینده اتفاق بیفتد، قیمت‌ها شکسته خواهد شد. این مقام صنفی تصریح کرد: امروز خودروهای خارجی در کشور با سه برابر قیمت‌های جهانی معامله می‌شوند و این قیمت‌ها برای خودروهای کار کرده و دست‌دوم به مراتب بیشتر است. وی بیان داشت: ورود خودروهای خارجی در ادامه به کاهش قیمت خودروهای مونتاژی و داخلی خواهد انجامید.مومنی خاطر نشان کرد: امروز یا فردا شرایط واردات خودرو اعلام خواهد شد و اگر آن‌طور که وزیر صمت وعده کرده خودروهای ارزان قیمت و اقتصادی وارد شود یا حتی واردات خودروهای کار کرده و دست‌دوم در مقطعی اجازه داده شود، بر قیمت‌ها و تنظیم بازار تاثیر گذار خواهد شد. وی در عین حال تاکید کرد: ورود خودروها به کشور باید با تعرفه‌های پایین اتفاق بیفتد که در این صورت به نفع بازار و مصرف‌کنندگان خواهد بود.رییس اتحادیه نمایندگان خردو خردو پایتخت خاطر نشان کرد: حتی برندهای خوش نام و معتبر جهان از جمله تویوتا، کیا، نیسان و غیره، خودروهای متنوع ارزان قیمت در بازه قیمتی ۱۲ تا ۲۰ هزار دلار دارند که قابلیت واردات دارند.

وی در خصوص مطرح شدن واردات خودرو با تعرفه صفر از سوی برخی کارشناسان در مقطع فعلی، تصریح کرد: حتی مطرح شدن این موضوع می‌تواند همین امروز قیمت‌ها را تا اندازه زیادی بشکند. مومنی اظهار داشت: کاهش تعرفه‌های گمرکی، هزینه‌های اسقاط خودرو، شماره گذاری و سایر هزینه‌های متفرقه، می‌تواند سیاست واردات خودروهای تخطییم و تعادل بخشی به بازار را بسا موفقیت بیشتری همراه کند.وی یادآور شد: در چند سال گذشته میزان عرضه خودرو دست‌کم ۴۵ درصد کمتر از تقاضای بازار بود، همچنین مدیریت عرضه از سوی خودروسازان سبب شد تا افزایش شدید قیمت‌ها در بازار را شاهد باشیم، همچنین بررسی نرخ تورم و نرخ ارز از مرداد ۹۷ تاکنون نشان می‌دهد قیمت‌های کارخانه‌ای خودروها بیش از سطح تورم بالا رفته است.مومنی تاکید کرد: اگر امروز وضعیت واردات خودرو، نحوه و میزان واردات، قیمت خودروها، همچنین تعرفه‌های ورودی و هزینه‌های مترتب بر آن اعلام شود، می‌توان امیدوار بود نخستین خودرو با تعرفه دیگر وارد بازار شود.

صفحه ۴

یکشنبه ۱۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۱ شماره ۱۰۴۶

قائم‌مقام وزیر صمت:

سخت‌افزار جدیدی برای کالابریگ ایجاد نمی‌شود

خربسدار **◀** قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی گفت: تغییر نادرستی از کالابریگ الکترونیکی شده است و سخت‌افزار جدیدی بنام کالابریگ ایجاد نمی‌شود.

به گزارش وزارت صمت، معین و تجارت، «محمدصادق مفتح» افزود: از زیرساخت‌های موجود مانند کارت‌های بانکی استفاده خواهد شد و در مرحله‌ای که سامانه تکمیل و اعلام شود، افراد مایل به دریافت کالای ارزان، می‌توانند به مکان‌های مشخص مراجعه کنند.

وی اظهار داشت: از هفته گذشته ستادی در وزارتخانه زیر نظر شخص وزیر شکل گرفت و همه مراحل تولید شامل تأمین و حمل مواد اولیه به کارخانه‌ها و آمادگی کارخانه‌ها برای تولید ۲۴ ساعته، به‌طور کامل برنامه‌ریزی شد.

وی اعلام کرد: این موضوع به‌ویژه در خصوص روغن نباتی انجام‌شده و اکنون روغن به‌طور گسترده در فروشگاه‌ها موجود است و هر مقدار هم که تقاضای خرید افزایش یابد، آمادگی برای تولید و جایگزینی وجود دارد.قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی عنوان کرد: مردم مطمئن باشند که کارخانه‌های تولید روغن به‌طور ۲۴ ساعته در حال تولید بوده و بازار تأمین خواهد شد؛ هیچ کمبودی در مواد اولیه نداریم و به‌تبع آن نیز مشکلی در تولید و عرضه وجود نخواهد داشت.

مفتح ادامه‌داد: نظام حمل‌ونقل کشور نیز آمادگی حمل این‌ کالا را دارد و از قبل برنامه‌ریزی‌های لازم انجام‌شده است و محصولات تولیدی و توزیع آن کارخانه تا سطح فروش حمل و توزیع می‌شود و مردم می‌توانند خریداری کنند.

وی تأکید کرد: خریدهای هیجانی در روزهای نخست اجرای طرح قابل

پیش‌بینی بود، اما ضرورتی ندارد، زیرا هیچ اختلالی در تولید پیش نخواهد آمد و روند تولید و توزیع استمرار خوبی خواهد داشت. قائم‌مقام وزیر صمت با بیان این‌که نگرانی‌ها را در زمان نوسان قیمت‌ها طبعی می‌دانیم، تصریح کرد: البته در فاصله خیلی کمی، کسانی که کالا ذخیره‌سازی کرده‌اند با اطمینان از شرایط بازار، تا مدتی در بازار نخواهد بود و از ذخیره خود استفاده خواهند کرد و این موضوع باعث می‌شود که پس‌از این استقبال زیاد از خرید در بازار رکود نداشته باشیم و فراوانی کالا بیشتر شود.

مفتح یادآور شد: از آنجاکه این حجم از خرید از قبل پیش‌بینی‌شده بود، آمادگی کامل برای آن وجود داشت و امیدوار هستیم تا حدود سه روز آینده این هیجان

خبر

www.kharidaaronline.ir

قائم‌مقام وزیر صمت:



فروش کرده و بازار آرامی داشته باشیم.

روغن در همه فروشگاه‌های زنجیره‌ای موجود است

وی اضافه کرد: روغن در همه فروشگاه‌های زنجیره‌ای موجود است، اما با توجه به این‌که روغن نیاشد، اما در فروشگاه‌های متمرکز نیست، ممکن است در یک واحد صنفی روغن نباشد، اما در فروشگاه‌های زنجیره‌ای که نظام توزیع متمرکز است، روغن به‌طور کامل وجود دارد؛ در اصاف نیز در صورت اتمام روغن به‌سرعت جایگزینی انجام خواهد شد.

مبلغ یارانه برای جاماندگان محفوظ است

قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی در

صنعت

روزنامه اقتصادی صبح ایران

برای افرادی که اطلاعات آن‌ها تأیید شود از روز اول پرداختی‌ها، محفوظ است.

یارانه جدید به بیش از ۸۵ درصد افراد تعلق می‌گیرد

وی تأکید کرد: این یارانه به بیش از ۸۵ درصد افراد تعلق می‌گیرد و فقط به کسانی که در گروه ۱۰ درآمدی قرار می‌گیرند مبلغ کمتری پرداخت خواهد شد که تشخیص این دهک نیز ملاک‌هایی دارد.

ظرفیت بازرسی وزارت صمت ۱۰ برابر شد

قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی در مورد نظارت بر عرضه کارخانه‌ها نیز بیان داشت: از پایان هفته گذشته به‌طور ویژه کارخانه‌ها و شبکه توزیع مورد بازرسی قرار گرفت و سه گروه بازرسی مشترک انجام شد و حجم بازرسی‌ها ۱۰ برابر شد؛ همچنین نمایندگان برای پایش مستمر عرضه کارخانه‌ها، مستقر شدند تا از کار ۲۴ ساعته آن‌ها مطمئن شوند و این کار تا زمانی که بازار آرامش پیدا کند، ادامه خواهد داشت.

سامانه ۱۲۴ برای دریافت شکایات‌های مردمی از واحدهای صنفی

مفتح اضافه کرد: مردم می‌توانند تخلفات گران‌فروشی در غیر از اقدام چهارگانه‌ای که اصلاحات قیمت روی آن‌ها انجام‌شده را به سامانه ۱۲۴ گزارش دهند و با سازوکار جدید این سامانه که امکان نر افزاری آن ایجادشده است، شکایات به‌صورت مستقیم از طریق سامانه سیمپا به‌تذریات حکومتی منتقل می‌شود، ضمن آن‌که شماره تلفن ۱۲۴ نیز به‌صورت شبانه‌روزی شکایات را دریافت و رسیدگی خواهد کرد.

بیش از ۳.۳ میلیارد دلار صرف واردات تجهیزات مشمول معافیت شد

صردر ۸۱۶ فقره در مدت مشابه سال ۱۳۹۹ حدود ۳.۱ درصد رشد داشته، اما ارزش این مواد اولیه نسبت به ۱۱ ماهه سال قبلس ۱.۵ درصد کاهش یافته است. بر این اساس در مجموع بیش از دو میلیارد و ۳۳۰ میلیون دلار در ۱۱ ماهه سال گذشته صرف ارزش ماشین‌آلات، ماشین‌های مستعمل و مواد اولیه مشمول معافیت گمرکی شده، البته این مبلغ در کل سال ۱۴۰۰ بیش از این مبلغ است. کل واردات در ۱۱ ماهه سال قبل معادل بیش از ۴۶.۵ میلیارد دلار بوده که یعنی مبلغی که صرف واردات تجهیزات صنعتی مشمول معافیت گمرکی شده، معادل نزدیک به پنج درصد کل واردات کشور در ۱۱ ماهه سال قبل بوده است.

سال قبل ۳۲۱۵ فقره مجوز برای ماشین‌آلات و ۵۰۰ ماشین‌آلات مستعمل مشمول معافیت گمرکی به ارزش بیش از دو میلیارد دلار و ۲۱۹ میلیون و ۵۷۰ دلار صادر شده که به ترتیب نسبت به مدت مشابه سال قبلش به لحاظ تعداد ۷.۷ و ۱۰.۹ درصد کاهش داشته است. اما ارزش ماشین‌آلات

و ماشین‌آلات مستعمل مشمول معافیت گمرکی در این مدت به ترتیب ۱۸.۹ و ۲۰.۱ درصد نسبت به ۱۱ ماهه اول سال ۱۳۹۹ افزایش یافته است.

همچنین در این مدت ۸۴۱ فقره مجوز مواد اولیه مشمول معافیت گمرکی به ارزش ۱۰۶ میلیون و ۶۶۰ هزار دلار صادر شده که به لحاظ تعداد نسبت به



صنعتی موضوع پروانه نصب کند.

اما در بودجه امسال این معافیت لغو شد.

در بند(ص) تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ وزارت اقتصاد موظف شده که حقوق ورودی کلیه ماشین‌آلات و تجهیزات تولیدی،

صنعتی، معدنی و کشاورزی را واصل کند.

بر این اساس می‌توان با استفاده از آمار

مبالغی که سال گذشته صرف واردات تجهیزات

صنعتی مشمول معافیت گمرکی شده، دید که با

اعمال قانون بودجه سال جاری، معادل حقوق گمرکی

این محصولات، منابعی آزاد شده است.

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت،

معادن و تجارت (صمت) نشان می‌دهد در ۱۱ ماهه

آغاز به کار سامانه جدید

همه خودروسازان با هم خودرو عرضه می‌کنند

۱۴۰۱.۲.۲۵ باید فراهم شود.

در این رابطه، عبدالله توکلی لاهیجانی خودروسازان با هم خودرو عرضه خواهند کرد، میزان عرضه و تنوع محصولات در سامانه یکپارچه فروش خودرو افزایش می‌یابد.

۱۳ اردیبهشت ماه سال جاری، سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت، در بخشنامه‌ای خطاب به سازمان حمایت اعلام کرد که همه خودروسازها از ۱۸ اردیبهشت هر گونه عرضه خودرو را صرفاً از طریق سامانه متمرکز قرعه‌کشی انجام دهند تا ضمن ایجاد شفافیت، امکان عرضه عادلانه‌تر برای همه خودروهای تولیدی فراهم شود.

طبق تاکید فاطمی امین تا زمان ایجاد توازن در عرضه و تقاضای خودرو، تمهیدات لازم برای قرعه‌کشی متمرکز خودرو توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان حداکثر تا تاریخ

آغاز به کار سامانه یکپارچه فروش خودرواز هفته جاری

مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت با بیان اینکه از هفته جاری سامانه یکپارچه فروش خودرو آغاز به کار می‌کند، به

تجارت

۳ بازارچه مرزی بین ایران و پاکستان راه‌اندازی می‌شود

بر طرف همچنین توافق کردند با تشکیل کمیته‌های فنی، موضوعات تهاتر و حمل و نقل را به صورت تخصصی مورد بررسی و مطالعه قرار دهند و ظرف روزهای آینده گزارش‌های خود را به روسای دو طرف اعلام کنند.

به‌تازگی دولت پاکستان، مکانیسم تهاتر بین دو کشور را در چارچوب همکاری‌های اتاق بازرگانی زاهدان و اتاق کویته تصویب کرده و این نخستین باری است که دولت پاکستان اقدام به تصویب تهاتر می‌کند.

شد نخستین بازارچه در «ریمدان» افتتاح شود. توسعه حمل و نقل بین ایران و پاکستان و ایجاد شرک‌های مشترک حمل و نقل و استفاده بهینه از کریدورهای شمال و جنوب و فرصت‌های جدیدی که در این عرصه ایجاد شده است، نیز مورد تاکید دو طرف قرار گرفت.



صنوبرویزادر زاهدان و تأمین این برگه از طرف سفارت

پاکستان نیز در این دیدار مطرح شد و سفیر پاکستان از حل و فصل هر چه سریع‌تر آن خبر داد.

عضوانجمن صنفی CNGکشور:

ادامه روند موجود موجب نابودی صنعت CNG می شود



عضو انجمن CNG با بیان اینکه سیاست کلی نظام در راه اندازی و گسترش زیر ساخت استفاده از سوخت پاک CNG با هدف تنوع بخشی به سبذ سوخت کشور و قطع وابستگی به واردات بنزین با تکیه بر وجود منابع عظیم گازی و نیز دارا بودن شبکه گسترده توزیع گاز، سیاست دور اندیشانه‌ای بود که در تطابق کاملی با منافع ملی بود، گفت: ولی به سبب عدم توجه به توسعه کیفی جایگاه‌ها، هر گز به راندمان پیش بینی شده نرسید.

وی با بیان اینکه سرمایه گذاری درست و مناسبی که در خرید تجهیزات با کیفیت CNGاز برنده‌های معتبر جهانی صورت پذیرفت، گفت: عدم توجه دولتهای پیشین به شرایط نگهداری جایگاه‌ها، موجب فرسودگی تجهیزات CNG و کاهش راندمان آنهاشده و نهایتاصنعت CNG که بی تردید یکی از پرسودترین پروژه های نفتی کشور بوده را به مرز ورشکستگی و اضمحلال رسانده است.

این عضو انجمن صنفی CNG با بیان اینکه پس از سال ۱۳۹۶ و با افزایش چشمگیر نرخ ارز و نیز بروز تورم کمر شکن ماهانه در کشور، شرایط نگهداری از جایگاههای CNG که متاثر از وضعیت کلی کشور هستند، به قدری دشوار شد که تامین اقلام یدکی و مواد مصرفی مورد نیاز آنها با چالشهای جدی مواجه شد و از آنجا که در تعیین حق العمل جایگاهها، هیچگاه اهتمام منصفانه ای صورت نگرفته و تمامی توجهات توسعه ای، صرفا در راستای توسعه کمی جایگاههای CNG جایگاهها را به مرز ورشکستگی کشانده و هم بیش از نیمی از ظرفیت زیر ساخت موجود، بلا استفاده و مغفول مانده است؛ گفت: این شرایط تاآنجا پیش رفته که به دلیل افزایش بیش از ۱۰ برابری هزینه های نگهداری و به روز رسانی جایگاه‌ها نسبت به سالهای قبل، بسیاری از جایگاه‌ها در شرف تعطیلی و توقف کامل هستند.

این عضو انجمن صنفی CNG کشور با بیان اینکه خدا را شاکریم که دست کم تا به امروز، انفجار و حوادث تلخ رخ داده

عضوانجمن صنفی CNGکشور:

انرژی

روزنامه اقتصادی صبح ایران

واقعیست های جاری و حاکم بسر اقتصاد جایگاه های CNG،نسبت به تخصیص بودجه مکفی و پرداخت کامل حق العمل کارشناسی شده به فوریت اقدام نمایند تا-از ایجاد و رشد این بحران در جامعه پیشگیری شود.
در ادامه این نشست، محسن جوهری عضو انجمن صنفی CNG اظهار کرد: برای سال جاری که مقرر شده بود سازمان حمایت با بررسی مستندات هزینه‌ها، اقدام به تعیین نرخ مناسب جهت حق‌العمل کاری کند تا نرخ خسی منصفانه تعیین شود، گفت: کلیه مستندات هزینه های جایگاهها بعد از بررسی و تأیید مدیریت طرح CNG شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، به این سازمان ارائه شده و اسنادی که ارائه شده، تک به تک توسط کارشناسان سازمان حمایت بررسی قرار گرفته و اولین جلسه کار گروه تعیین حق‌العمل نیز در تاریخ ۲۱ اردیبهشت ماه برگزار شده است.

وی با بیان اینکه طی روزهای اتی تمامی جایگاه داران منتظر تأیید و ابلاغ نرخ‌های حق‌العمل کارشناسی شده و پیشنهاد شده بدون کم و کاست هستند تا بتوانند به خدمت رسانی خود به هموطنان گرامی ادامه دهند و در غیر اینصورت باید منتظر چالش در عرضه سوخت CNG باشیم، گفت: کمترین تقاضای جایگاهداران، موافقت سازمان برنامه و بودجه و معاونت برنامه ریزی و وزارت نفت با پیشنهاد سازمان حمایت است.

جایگاهداران نگران تکرار تصمیم اشتباه و مخالفت با پیشنهاد کارشناسی ارائه شده سازمان حمایت توسط سازمان برنامه و بودجه در سال ۱۳۹۹ هستند که در اینصورت قطعاً جایگاه‌ها به دلیل ناتوانی در پرداخت حقوق پرسنل و قبوض برق و گاز و سایر هزینه‌ها، خود به خود تعطیل خواهند شد. تک به تک توسط کارشناسان سازمان حمایت بررسی و راستی آزمایی شده و اقدام مورد تأیید قرار گرفته و اولین جلسه کارگروه تعیین حق‌العمل نیز در تاریخ ۲۱ اردیبهشت ماه برگزار شده است.

وی با بیان اینکه طی روزهای اتی تمامی جایگاه‌داران منتظر تأیید و ابلاغ نرخ های حق‌العمل کارشناسی شده و پیشنهاد شده بدون کم و کاست هستند تا بتوانند به خدمت رسانی خود به هموطنان گرامی ادامه دهند و در غیر اینصورت باید منتظر چالش در عرضه سوخت CNG باشیم، گفت: کمترین تقاضای جایگاهداران، موافقت سازمان برنامه و بودجه و معاونت برنامه ریزی و وزارت نفت با پیشنهاد سازمان حمایت است.

جایگاه‌داران نگران تکرار تصمیم اشتباه و مخالفت با پیشنهاد کارشناسی ارائه شده و بودجه در سال ۱۳۹۹ هستند که در اینصورت قطعاً جایگاه‌ها به دلیل ناتوانی در پرداخت حقوق پرسنل و قبوض برق و گاز و سایر هزینه‌ها، خود بخود تعطیل خواهند شد.
این عضو انجمن صنفی CNG کشور خاطر‌نشان کرد: این بی توجهی در حالی است که همگی میدانیم تمام دستگاه های اجرایی و قانونگذاری نظام، سالهاست که در حال ایچ-د، تبیین قانون و نیز تلاش جهت اشتغال زایی و کاهش نرخ رشد بیکاری در کشور هستند، غافل از آنکه تنها با کمی توجه بیشتر و دیدگاهی منصفانه تر به این صنف، ایجاد اشتغال و کمک به اجرای منویات مرتبط با اشتغال زایی در صنف CNG، به‌سادگی میسر است.
وی با تأکید بر اینکه بدیهی است که با توجه به وجود سابق کاری در شاغلین جایگاه های CNG، عموم این افراد پس از بیکاری به سازمان تأمین اجتماعی جهت استفاده از حق و حقوق بیمه بیکاری خود، مراجعه کرده که این امر مناسفانه علاوه بر وارد کردن آسیب های جدی ناشی از بیکاری که بنیان خانواده این قشر زحمت کش، سبب ایجاد بار مالی به سازمان تأمین اجتماعی جهت تأمین اعتبارات مورد نیاز خواهد شد، اظهار کرد: امیدواریم در این روزهای حساس تعیین نرخ حق‌العمل جایگاه های CNG، مسئولین ذریبط و دستگاه های تصمیم گیرنده با در نظر گرفتن تمامی

روزنامه اقتصادی صبح ایران

معاون وزیر نیرو :

واحدهای گازی نیروگاه مهتاب کویر خردادماه افتتاح می‌شود

معاون برق و انرژی وزیر نیرو گفت: دو واحد گازی نیرو گاه مهتاب کویر (زرنند کرمان) به ظرفیت ۳۲۴ مگاوات خردادماه امسال به بهره‌برداری خواهند رسید.

«همایون حایری» افزود: پروژه ساخت این نیرو گاه در راستای اجرای سیاست‌های صنعت برق کشور با بر خورداری از دو واحد گازی و یک واحد بخار به ظرفیت ۴۸۴ مگاوات در دستور کار قرار گرفته است.

وی ادامه داد: عملیات خط انتقال گاز نیرو گاه به پایان رسیده و منتظر دریافت مجوز های لازم برای تزریق گاز به نیرو گاه هستیم.

حائری گفت: راه‌اندازی این نیرو گاه در تأمین برق خط سراسری جنوب‌شرقی کشور در سه استان کرمان، هرمزگان و سیستان و بلوچستان بسیار ارزشمند است و نقش بسزایی در جبران کسری برق دارد.

معاون برق و انرژی وز یر نیرو اضافه کرد: عملیات پست انتقال موبایل نیز به اتمام رسیده است.

وی گفت: افزایش ظرفیت تولید برق منطقه و تأمین بخشی از تقاضای شبکه سراسری برق کشور و کمک به افزایش پایداری شبکه، استفاده از حداکثر توان مهندسی داخل کشور و ارتقای دانش فنی در ساخت نیرو گاه‌های حرارتی از جمله اهداف اجرای این پروژه بوده است.

نیرو گاه مهتاب کویر در ۲۰ کیلومتر ۲۰ شهر زرنند در مجاورت روستای «علی آباد» استان کرمان در زمینی به مساحت ۵۲ هکتار در حال ساخت است.



قیمت نفت روند صعودی گرفت

تقاضا برای نفت رو به افزایش اما عرضه‌ها همچنان کاهش

قیمت بنزین در ایالات متحده به بالاترین سطح خود رسیده است؛ تقاضایار برای نفت بالا است اما عرضه همچنان کم است که این موارد موجب بالاترین قیمت نفت شده است.

قیمت بنزین در ایالات متحده به بالاترین سطح خود رسیده است و از طرف دیگر چین نیز آماده کاهش محدودیت‌های گروناپی شده است و این یعنی تقاضا برای نفت افزایش پیدا می‌کند اما همچنان نگرانی از کاهش بیشتر عرضه نفت در صورت اعمال ممنوعیت اتحادیه اروپا نیز وجود دارد؛ این موارد دو موجب شده است تا قیمت نفت خام روند صعودی به خود بگیرد.



بهای معاملات آتی نفت برنست با ۴.۱۰ دلار یا ۳.۸ درصد افزایش به ۱۱۱.۵۵ دلار در هر بشکه رسید و قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمیدیت امریکا با ۴.۳۶ دلار یا ۴.۱ درصد افزایش به ۱۱۰.۴۹ دلار در هر بشکه رسید.

پس از اینکه ذخایر بنزین برای ششمین هفته متوالی کاهش یافت، قیمت‌های آتی بنزین امریکانیز به بالاترین حد خود رسید. این امر حاشیه سود با لایشگاهی را به بالاترین سطح خود از زمان ثبت رکورد در آوریل ۲۰۲۰ افزایش داد و بازار شاهد نوسانات با احتمال تحريم اروپا بر نفت روسیه پس از اعمال تحریم‌های مسکو در این هفته بر واحدهای دیگر می‌شود. تحلیلگران همچنان بر تحريم احتمالی اتحادیه اروپا بر نفت روسیه پس از اعمال تحریم‌های مسکو در این هفته بر واحدهای گاز توسط اوکراین، تمرکز می‌کنند.

در چین، مقامات متعدد به حمایت از اقتصاد شدند و مقامات شانگاهی گفتند که محدودیت‌های رفت و آمد اعمال شده برای مبارزه با ویروس کرونا و افتتاح فرسوها را در ماه جاری کاهش خواهند داد.



واحد دوم گازی نیروگاه سیکل ترکیبی آریان زنجان آماده اتصال به شبکه سراسری است

مجری طرح نیروگاه‌های خصوصی شرکت برق حرارتی با اشاره به برق‌دار شدن پست ۴۰۰ کیلوولت نیروگاه آریان زنجان، گفت: در حال حاضر این پست برای اتصال واحد دوم گازی نیرو گاه به شبکه سراسری برق کشور آماده شده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، «روح‌اله اسپنانی» افزود: پست ۲۳۰ کیلوولت نیرو گاه پیش از این برای اتصال واحد اول گازی برق‌دار شده بود.

وی ادامه داد: ظرف چند روز آینده با حل مشکل گازرسانی نیروگاه آریان توسط شرکت گاز استان زنجان و گازدار شدن خط اختصاصی نیروگاه، امیدواریم با فاصله زمانی ۱۰ روزه پس از انجام تست‌ها و پروتس‌های راه‌اندازی، شاهد ستکرون هر دو واحد گازی این نیروگاه باشیم.

این مقام مسوول خاطر‌نشان کرد: احداث نیروگاه آریان زنجان در راستای توسعه تولید برق در شمال غرب کشور و پاسخگویی به رشد مصرف برق در منطقه با بهره‌گیری از توربین‌های گازی MapTB ساخت میناو راندمان ۵۴ درصد در دستور کار قرار گرفته است.

مجری طرح نیروگاه‌های خصوصی شرکت برق حرارتی ظرفیت این نیروگاه سیکل ترکیبی را ۵۴۶ مگاوات برشمرد و گفت: این مجموعه دارای دو واحد گازی ۱۸۳ مگاواتی و یک واحد بخار ۱۸۰ مگاواتی است که پروژه توسط شرکت توسعه انرژی شمال و جنوب در حال اجرا است.

اسپنانی حجم سرمایه‌گذاری در این پروژه را در حدود ۲۹۰ میلیون یورو عنوان کرد و خاطر‌نشان ساخت: نیرو گاه سیکل ترکیبی آریان (زنجان ۲) در ۸۰ کیلومتری اتوبان زنجان به تبریز و در نزدیکی روستای چوپروک علیا در حال ساخت است.



خریدار ◄ عضو انجمن صنفی CNG کشور گفت: طی شش سال گذشته کارمزدها متناسب با افزایش هزینه‌ها افزایش نیافته و در نتیجه با زیان انباشته مواجه شده‌ایم، ادامه روند عرضه CNG با این میزان کار مزد بهره برداری از جایگاه‌ها امکان پذیر نیست.

رضا نیکزاد، در حاشیه بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در نشست خبری با بیان اینکه با توجه به مزیت نسبی کشور در دارا بودن منابع عظیم گازی و وجود شبکه گسترده خطوط انتقال گاز، متاسفانه طی سالهای اخیر در هر دو حوزه عرضه و تقاضای CNG روندی را کد یا حتی کاهشی داشته‌ایم، افزود: افزایش بیش از صد درصدی قیمت قطعات جایگاه‌های CNG و افزایش شدید قیمت روغن هم راستا با پایین آمدن کیفیت قطعات و روغن، در شرایطی که عمده جایگاه‌ها با عمر بالای ۱۰ سال فرسوده شده و نیاز به بهسازی دارد از مشکلات مهم در تولید و عرضه سوخت CNG است.

وی افزود: البته جا ماندن جایگاه‌ها از صف تولید کنندگان طی این سالها و هم ردیف قرار دادن با سوخت مایع هم یکی از دلایل عقب ماندگی کار مزد است؛ این مسایل در حالی هست که جایگزینی مصرف سوخت CNG به جای بنزین در خودروها، یکی از راهکارهای مهم جلوگیری از افزایش بی رویه مصرف بنزین و قطع وابستگی کشور به واردات بنزین است.

این عضو انجمن صنفی CNG کشور با

بیان اینکه قانون توسعه صنعت CNG

در دوره قبلی مجلس به تصویب رسیده، اما

اقدامات دولت قبل و دولت سیزدهم، دست

کم تا به امروز تاثیر چندانی در توسعه این

صنعت و افزایش مصرف CNG نداشته

است، گفت: یکی از دلایل مهم آن عدم

توجه به مشکلات صنعت CNG در هر دو

بخش عرضه و تقاضا بوده است.

نیکزاد افزود: در بخش عرضه و با وجود

اینکه جایگاههای CNG در سالهای اخیر

به دلیل اعمال سیاستهای نادرست، با کمتر

از نیمی از ظرفیت نامی خود فعالیت کرده

اند، مصرف فعلی CNG کشور که حدودا

هشت میلیارد متر مکعب در سال بوده نیز

در آمد سرشاری را نصیب دولت کرده است؛

به نحوی که به اذعان مسئولین وزارت

نفت، یکی از پرسود ترین پروژه‌های نفتی

کشور محسوب می‌شود اما علیرغم این

سود سرشار دولت از مصرف این سوخت

پاک که البته در صورت اعمال سیاست‌های

بهتر، می‌توانست تا دو برابر شرایط فعلی

از تقا یابند، همواره بزرگترین چالش و

مشکل جایگاه داران، عدم افزایش متناسب

حق‌العمل جایگاه‌ها با افزایش هزینه‌ها

بوده است.

وی اظهار کرد: با توجه به تجربیات قبلی

افزایش حق‌العمل در سال‌های گذشته،

به نظر می‌رسد نهادهای متولی و تصمیم

گیر از جمله سازمان برنامه و بودجه در ک

درستی از وضعیت وخیم میدان فروزان

فعالان صنعت CNG نداشته و ندانند.

در ادامه این نشست، حمیدرضا سهرابی،

خریدار ◄ مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات دریایی ایران گفت: با اجرای قرارداد جدید برای توسعه فاز ۲ لایه ۲ نفتی پارس جنوبی، تولید نفت از این میدان مشترک ۱۰ هزار بشکه در روز افزایش می‌یابد.

«محمد رضا زهیری» در نشست خبری در حاشیه بیست و ششمین نمایشگاه

بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با اشاره به اینکه این شرکت همه‌فعالیت‌های فراساحل را اجرا می‌کند، افزود: این شرکت یکی از شرکت‌های تجهیز محور است و بر خلاف شرکت‌های پیمانکاری نفت کشور، تجهیزات وسیعی دارد.

وی ادامه‌داد: فاز ۱۶ پارس جنوبی به طول ۱۱۰ کیلومتر به موازات خط لوله قبلی کشیده خواهد شد و تا زمستان امسال آماده می‌شود و در حال پوشش در خرمشهر است و بخش زیادی پوشش داده شده است.

زهیری تأکید کرد: خط لوله توسط کشتی «سی‌مستر» در اواخر خرداد لوله گذاری را آغاز می‌کند.

وی با اشاره به اینکه خط لوله کشتی به طول ۲۱۰ کیلومتر است، گفت: با توافق با شرکت ملی نفت، کارهای مهندسی در حال انجام است و خرید لوله‌ها و عملیات

خریدار ◄ عضو انجمن صنفی CNG کشور گفت: طی شش سال گذشته کارمزدها متناسب با افزایش هزینه‌ها افزایش نیافته و در نتیجه با زیان انباشته مواجه شده‌ایم، ادامه روند عرضه CNG با این میزان کار مزد بهره برداری از جایگاه‌ها امکان پذیر نیست.

انتقال گاز فاز ۱۲ به خشکی در زمستان امسال

افزایش ۱۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت از لایه نفتی پارس جنوبی



المللی حضور داریم و یکی از اهداف ما صدور خدمات فنی و مهندسی است.

زهیری با تأکید بر اینکه جاسک فاز دوم ندارد، ادامه داد: به دلیل مشکلاتی که پیش آمده بود، گوی شناور اول نصب شده و سه گوی شناور دیگر در حال ساخت است که گوی از خارج از کشور آماده انتقال است و ۲ گوی شناور دیگر در یارد خرمشهر در حال ساخت است.

وی با بیان اینکه یکی از پروژه‌ها انتقال سکوهای فاز ۱۲ به فاز ۱۱ توسط شناور «اوشنیک» است، گفت: در تابستان امسال این انتقال انجام خواهد شد.

زهیری افزود: انتقال مشعل شروع شده و سه پایه مشعل در حال ساخت است.

مدیرعامل شرکت تاسیسات دریایی ادامه

افزایی مشکلی نداریم.

به گفته زهیری، اکنون در حال مطالعه در این زمینه هستیم زیرا در سال های آینده در این نیاز داریم. وی ادامه داد: وضعیت پارس جنوبی بر خلاف پیش بینی هایی که فشار افت می‌کند، در برخی فازها دچار افت فشار نخواهیم بود. مدیرعامل تاسیسات دریایی گفت: افزایش فشار باید در چاه‌ها انجام شود که فعلا نیاز به آن وجود ندارد.

وی با اشاره به اینکه تأمین مالی پروژه‌ها توسط کارفرماها انجام می‌شود، افزود: اگر چه در تأمین مالی مشکلاتی داریم اما زحلی ایجاد نکرده است.

زهیری با تأکید بر اینکه جاسک فاز دوم ندارد، ادامه داد: به دلیل مشکلاتی که پیش آمده بود، گوی شناور اول نصب شده و سه گوی شناور دیگر در حال ساخت است که گوی از خارج از کشور آماده انتقال است و ۲ گوی شناور دیگر در یارد خرمشهر در حال ساخت است.

وی با بیان اینکه یکی از پروژه‌ها انتقال سکوهای فاز ۱۲ به فاز ۱۱ توسط شناور «اوشنیک» است، گفت: در تابستان امسال این انتقال انجام خواهد شد.

زهیری افزود: انتقال مشعل شروع شده و سه پایه مشعل در حال ساخت است.

مدیرعامل شرکت تاسیسات دریایی ادامه

سرهنگ ویلیور گودرزی مطرح کرد

کشف ۱۰۰ میلیارد تومان لوازم خانگی قاچاق در پایتخت

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف بیش از ۶ هزار عدد لوازم خانگی خارجی خیر داد و گفت: کارشناسان ارزش ریالی کالا‌های قاچاق شده را بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان اعلام کردند. سرهنگ علی ولی پور گودرزی افزود: در راستای پیش و کنترل بازار و جلوگیری از قاچاق و احتساکار کالا، مأمورین این پلیس موفق به کشف انبار دپوی کالای قاچاق در خیابان فداییان اسلام به ارزش ۱۰۰ میلیارد تومان شدند.

وی اظهار داشت: در ادامه تحقیقات مشخص شد کالاها به صورت شبانه‌خود روه‌ای شورتی به انبار منتقل و دو پو کرده و فاقد هر گونه اسناد و مدارک، فاکتور و ثبت در سامانه جامع تجارت است.

این مقام انتظامی با اشاره به اینکه کارآگاهان انبار را پلمپ کردند، افزود: تعداد ۱۰۴۶ دستگاه یخچال، ۲۴۶ دستگاه کولر، ۶۲۳ دستگاه اجاق گاز، ۵۲۶ دستگاه لباسشویی و ظرفشویی، ۷۵۴ دستگاه جاروبرقی، ۱۱ دستگاه فر، دستسگاه هود، ۲۷ دستگاه تلویزیون، ۸۳۰ دستگاه بخاری، ۲۵ دستگاه کمپی، ۱۲۵ دستگاه آبگرمکن، ۲۶۱۵ قلم سیستمونی کودک، ۱۱ قلم لوازم جاروبرقی کشف، یک نفر متهم دستگیر و پرونده در خصوص قاچاق کالا تشکیل و به مرجع قضائی معرفی کردند.

وی با بیان اینکه کارشناسان ارزش ریالی اموال کشف شده را ۱۰۰ میلیارد تومان اعلام کرده اند، اضافه کرد: تأمین نظم و امنیت و مقابله با هرگونه ناهنجاری و اخلاّل در تهیه توزیع کالا‌های ضروری خانوار همواره در دستور کار پلیس قرار داشته و با توجه به کمبود برخی از اقلام ضروری در بازار این امر باید با جدیت بیشتری انجام شود.

لذا شهروندان در صورت مشاهده هرگونه احتکار کالا با این پلیس به شماره‌های ۰۲۱۶۶۷۴۷۳۴۳ و یا ۰۲۱۳۹۲۱۳۹۲۸۷۹۹۹۹ تماس بگیرند.

رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت:

ذخیره ۴۵ میلیون دز واکسن کرونا

رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ۴۵ میلیون دز واکسن کروناذخیره شده در کشور وجود دارد و افراد واجد شرایط باید در چهارم تزریق کنند.

محسن زهرایی افزود: اکنون واکسن کرونا به مقدار مناسب و کافی در دانشگاه‌های علوم پزشکی و مراکز واکسیناسیون به صورت دپو شده وجود دارد و تاریخ انقضای آنها تمام نشده و در هر زمانی قابل مصرف هستند.

وی اظهار داشت: واکسن به معنای استفاده از بخشی از میکرو ار گانیسم عامل بیماری زا به عنوان محرک سیستم ایمنی بدن است که فرد سالم دریافت می کند تا در آینده همچنان سالم بماند و اگر در آینده مواجهه پیدا کرد، قبیل از اینکه میکرو ار گانیسم تکثیر پیدا کند و علائم بیماری کرونا ظاهر شود، سیستم ایمنی بدن جلوی آن را خواهد گرفت و این کار عملا بسیار آرزشمند، به عنوان پیشگیری سطح اولیه در نظر گرفته می شود.



زهرایی ادامه داد: اکنون مشکل کمبود واکسن کرونا نداریم و اخیرا در فضای مجازی مطالبی مبنی بر تاریخ انقضای واکسن‌های دپو شده کرونا در آنها منتشر شده بود که این موضوع صحت ندارد و موجودی ما اکنون ۴۵ میلیون دز واکسن در انبارها است و آن هم باید افراد واجد شرایط یک دز دیگر را بزنند.

وی در مورد صادرات واکسن کرونا گفت: صادرات واکسن کرونا مستلزم اقداماتی است که باید تولیدکنندگان انجام دهند و مستندات تأییدیه سازمان جهانی بهداشت را برای این امر بگیرند و بازاریابی کنند.

دریافت دُز سوم و چهارم واکسن کرونا در اولویت قرار دارد، از سویی دیگر نباید تصور شود که اگر واکسن در یافت کردیم خیالمان راحت باشد و در تجمعات شرکت کنیم و نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی بی توجه باشیم زیرا ممکن است با پیک دیگری مواجه شویم.

زهرایی تصریح کرد: وزارت بهداشت همراه تولیدکنندگان واکسن کرونا برای صادرات است و همه همکاری‌ها را برای تأییدیه از سازمان غذا و دارو و بخش‌های ذریبط انجام می دهد تا مسیر صادرات زودتر هموار تر شود.

وی خاطر نشان کرد: تکنولوژی و توان تولیدی که برای واکسن کرونا به کار گرفته شده خوب بود و سرعت ارائه خدمات واکسیناسیون هم مطلوب بود که اینها نشان دهنده مشارکت بسیار خوب مردم در برنامه واکسیناسیون است و توانایی ارائه نظام سلامت در این زمینه هم بالا بود.

زهرایی گفت: دریافت دُز سوم و چهارم واکسن کرونادر اولویت قرار دارد، از سویی دیگر نباید تصور شود که اگر واکسن در یافت کردیم خیالمان راحت باشد و در تجمعات شرکت کنیم و نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی بی توجه باشیم زیرا ممکن است با پیک دیگری مواجه شویم.

وی افزود: ویروس کرونا به گونه‌ای غافلگیر کننده است؛ ما از همه ابزارها مانند واکسن که می تواند به ما کمک کند استفاده می کنیم و رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی از جمله استفاده از ماسک و حفظ فاصله اجتماعی نیز ضرورت دارد.

به گزارش ایرنا، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت روز گذشته اعلام کرد: بافوت هشت بیمار دیگر مبتلا به کووید ۱۹، مجموع جان باختگان این بیماری در کشور به ۱۴۱ هزار و ۲۰۹ نفر رسید.

بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۸۵ بیمار جدید کووید ۱۹ در کشور شناسایی که ۶۷ نفر از آنها بستری شدند؛ در حال حاضر ۷۶۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش های مراقبت ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

همچنین طبق اعلام روز جمعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در حال حاضر شهر قرقمز و نارنجی نداریم؛ اکنون شهرهای ایران در وضعیت آبی و زرد در شرایط کرونایی قرار دارد. براساس آخرین به روز رسانی‌ها، وضعیت هیچ یک از شهرهای کشور، قرمز نیست

و تعداد شهرهای با وضعیت نارنجی از ۴ به صفر رسید. تعداد شهرهای با وضعیت زرد از ۳۱۹ به ۲۵۹ شهر رسیده است و شهرهای با وضعیت آبی از ۱۲۵ به ۱۸۹ شهر افزایش یافت.

ویروس کرونا تاکنون چهار جهش ژنتیکی خطرناک شامل آلفا، بتا، گاما و دلتا داشته و میکرون جدیدترین نسخه جهش یافته این ویروس است.

صفحه ۶

یکشنبه ۱۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۴۶

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

برخورد با اخلاّل گران مایحتاج عمومی



رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران

قضایی باید در مواجهه با این افراد با جدیت برخورد کند.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران اظهار داشت: «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

خبر

www.kharidaaronline.ir

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

ضرورت حساسیت مدیران و مسئولان واحدهای قضایی در خصوص مصادیق حقوق عامه، نظارت بر «رعایت تناسب در تعیین مسئولیت و مجازات‌ها با جرم» و «اهتمام ویژه در پذیرش مردم و مراجعان و اطلاع‌رسانی متمرکز و تبیین عملکردها و دستاوردها از دیگر محورهای مورد تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

رئیس کل دادگستری استان تهران تاکید کرد

اصفهان – **مریم مومنی**، **ک**مپودفرماتی مدیرکل استاندارد استان اصفهان و هیأت همراه ۲۰ اردیبهشت‌ماه‌با‌حضور در ذوب آهن اصفهان و بازدید از خط تولید شرکت بامهندس ایرج رخصتی مدیرعامل شرکت و تعدادی از معاونین دیدار و گفتگو کرد.

مهندس رخصتی در این دیدار با اشاره به این که محصولات فولادی به سبب استفاده در حمل و نقل عمومی و مصارف ساختمانی، باید دارای استاندارد و کیفیت عالی باشند زیرا به‌امنیت مردم گره خورده‌است،گفت: محصولات ذوب آهن اصفهان از دیرباز به لحاظ کیفیت و این شرکت در رعایت استانداردهای مربوطه و همچنین تدوین استانداردهای ملی در حوزه صنعت فولاد از شهرت ویژه‌ای برخورداراست.

وی به شعار «باطمینان بسازید» ذوب آهن اصفهان اشاره کرد و خاطر نشان ساخت: در فرایند تولید محصولات نگاه ذوب آهن اصفهان یک نگاه فراملی است زیرا این محصولات با نام تولید ایران صادر می شود بنابراین هر گز اجازه نمی دهیم به نام میهن عزیزمان کوچکترین خدشه‌ای وارد شود.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان گفت: هرچند استاندارد یک فرایند خارجی است و کشورهای پیشرفته استاندارد بالاتری دارند ولی

البرز

البرز- مظفری **ک** معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از احیاء ۲۰۶۷ واحد صنعتی را کدو غیرفعال در سال ۱۴۰۰ در کل کشور خبر داد.
عزیزاله قربانی در حاشیه جلسه کارگروه احیاء واحدهای را کدو غیرفعال استان البرز در جمع خبرنگاران گفت:در سال ۱۴۰۰ تعداد ۲۰۶۷ واحد صنعتی را کد در کل کشور احیاء شد که این امر باعث ایجادتشدید ۳۹هزار شغل شد.است.

وی از برنامه احیاء ۲۰۰۰ واحد صنعتی در سال جاری خبر داد و افزود: در سال جاری ۲۰۰۰ واحد را کد نیز در برنامه احیاء هستند که ۴۴درصد از این واحدهامشکل کمبود نقدینگی، ۱۷درصد عدم تقاضا و بازر، ۱۱درصد فرسودگی ماشین آلات وضعف فناوری، ۱۱ درصد کمبود مواد اولیه، ۹درصد مشکلات حقوقی و هشت درصد در حد مشکلات زیرساختی هستند.

وی خاطرنشان کرد:در سال جاری پروژه فعال سازی ظرفیت های تولید نیز در دستور کار سازمان صنایع کوچک و شرکت

آذربایجان شرقی

همزمان با آغاز سنت تکانی صورت می گیرد

خانه‌های تاریخی، ظرفیت بالقوه گردشگری تبریز

تبریز– **رحیم جبار دخت** **ک** شهردار تبریز خانه‌های تاریخی این شهر را ظرفیت بالقوه حوزه گردشگری توصیف کرد و گفت: جهان شهر تبریز به‌عنوان یک شهر تاریخی و فرهنگی شناخته می‌شود و این مزیت مدیریت شهری را ملزم کرده به ظرفیت‌های گردشگری از جمله خانه‌های تاریخی توجه‌بیش‌تری‌شود.

فقیوب هوشیار، در بازدید از عملیات مرمت خانه تاریخی نیکدل گفت:مرمت واحیا خانه‌های تاریخی جزویسایت‌های مدیریت شهری جدیدتبریزاست. وی یادآور شد: در کنار اینکه تبریز را سه کارگاه عمرانی تبدیل کرده‌ایم، توجه ویژه‌ای به حوزه فرهنگ و تاریخ داریم و مرام به حفظ تمامی آثار تاریخی و فرهنگی هستیم.

شهردار تبریز، با اشاره به بازدید خود از خانه تاریخی نیکدل، تصریح کرد: عملیات مرمت این خانه به خوبی پیش رفته و امیدواریم در فصل تابستان که فصل گردشگری تبریز است،

کرمانشاه – حسنا فخراز زاده **ک** مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه، گفت: ۲۳۰۰ دستگاه ماینر غیر مجاز از ابتدای طرح جمع آوری دستگاه استخراج رمزارز تاکنون کشف و ضبط شده‌است.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه،محمد مرادی مدیرعامل این شرکت در این باره گفت: تعداد مراکز کشف شده رمزارزها ۱۲۶ مکان بوده است که به صورت غیر قانونی اقدام به استخراج رمزارز دیجیتال نمودند و میزان محاسبه

فارس

اصفهان- سمریم مومنی **ک**تعداد دفاتر پیشخوان دولت همکار طرح نهضت ملی تولید مسکن شهر بهارستان در اصفهان و بهارستان افزایش چشمگیری داشته‌است
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران بهارستان، در پی استقبال بی نظیر متقاضیان از ثبت نام و تکمیل پرونده در طرح نهضت ملی تولید مسکن در این شهر جواهرستان، با پیگیری های انجام شده، تعداد دفاتر پیشخوان دولت در سطح کلاتشهر اصفهان و شهرهای اطراف به ۶۰ دفتر افزایش پیدا کرد.
متقاضیان عزیز فاز ششم نهضت ملی تولید مسکن شهر

خبرداار

WWW.KHARIDAARONLINE.ir

مدیر کل استاندارد استان:

کیفیت محصولات ذوب آهن اصفهان در منطقه رقیب ندارد

ذوب آهن اصفهان برای محصولات خود به ویژه در امر صادرات، جدیدترین و سختگیرانه ترین استاندارد ها را رعایت می کند که از همت و تلاش کارکنان این شرکت برای تولید محصولات متنوع و باکیفیت حکایت دارد.

فرماتی نیز ذوب آهن اصفهان را یکی از افتخارات کشور دانست و گفت: این واحد تولیدی یکی از بزرگترین صنایع کشور است که تولیدات آن از سطح کیفی بسیار مطلوبی برخوردار و باعث افتخار استان و کشور است.وی با اشاره به این که ریل ذوب آهن اصفهان، کیفیت بسیار خوبی را دارا می باشد، افزود: از زمانی که پروانه‌علامت استاندارد این محصول صادر شده سه مرتبه نمونه برداری انجام گردیده که هر دفعه همه از مون هارا با موفقیت پشت سر گذاشته است.

وی با اشاره به این که کیفیت محصولات ذوب آهن اصفهان در منطقه رقیب ندارد، گفت: با کیفیت محصولات ذوب آهن، می توان سهم بزرگی از بازار منطقه را به دست آورد.

شایان ذکر است در این دیدار مدیر کل استاندارد با اهدالوح تقدیر به مهندس رخصتی از تلاش های مدیرست و کارکنان ذوب آهن اصفهان در تولید محصولات استراژیک با کیفیت قدر دانی کرد.

خبرداار

WWW.KHARIDAARONLINE.ir

مدیر کل استاندارد استان:

کیفیت محصولات ذوب آهن اصفهان در منطقه رقیب ندارد

ذوب آهن اصفهان برای محصولات خود به ویژه در امر صادرات، جدیدترین و سختگیرانه ترین استاندارد ها را رعایت می کند که از همت و تلاش کارکنان این شرکت برای تولید محصولات متنوع و باکیفیت حکایت دارد.

فرماتی نیز ذوب آهن اصفهان را یکی از افتخارات کشور دانست و گفت: این واحد تولیدی یکی از بزرگترین صنایع کشور است که تولیدات آن از سطح کیفی بسیار مطلوبی برخوردار و باعث افتخار استان و کشور است.وی با اشاره به این که ریل ذوب آهن اصفهان، کیفیت بسیار خوبی را دارا می باشد، افزود: از زمانی که پروانه‌علامت استاندارد این محصول صادر شده سه مرتبه نمونه برداری انجام گردیده که هر دفعه همه از مون هارا با موفقیت پشت سر گذاشته است.

وی با اشاره به این که کیفیت محصولات ذوب آهن اصفهان در منطقه رقیب ندارد، گفت: با کیفیت محصولات ذوب آهن، می توان سهم بزرگی از بازار منطقه را به دست آورد.

شایان ذکر است در این دیدار مدیر کل استاندارد با اهدالوح تقدیر به مهندس رخصتی از تلاش های مدیرست و کارکنان ذوب آهن اصفهان در تولید محصولات استراژیک با کیفیت قدر دانی کرد.

سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

استان

تجلیل از کارمندان نمونه در شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان

اهواز – محمد مجدم **ک** در جلسه عملیات صبح گاهی شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان از زحمات و عملکرد دو تن از کارکنان نمونه این شرکت بخاطر عملکرد سال ۱۳۹۹ تجلیل شد.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان در این جلسه که با حضور مدیران و روسای ستادی تشکیل شد طی سخنانی گفت: دست یابی به تولید تعهد شده ثابت میکند که خوشبختانه در میان کارکنان این شرکت، نیروی خوب و زحمت کش زیاد است و همین موضوع، گزینش و انتخاب کارمند نمونه را خیلی سخت دشواری می کند.

علیرضامیهوآندافزود: به خاطر محدودیت های اعلام نفرات، سهمیه این شرکت یک نفر کارمند رسمی و یک نفر کارمند قراردادی شد که پس از تطبیق عملکرد کارکنان با معیارها و شاخص های اعلام شده از بالادستی مربوطه در یک پرسه ی سخت دشوار، همکاران مربوطه شناسایی و اعلام گردیدند.

وی در پایان سخنان خود با قدر دانی از زحمات کلیه کارکنان این شرکت با هر نوع رده شغلی و روبره استخدا می گفت: از جدیت و توجه همه همکارانم به انجام وظایف محوله و اهتمام آنها به تحقق تولید تکلیفی قدر دانی می نمایم. از نظر بنده همه کارکنان نمونه ووظیفه شاس هستند اما بدلیل محدودیت در اعلام نفرات فقط رده اعلام ۲ نفر به عنوان کارمند نمونه هستیم.

در پایان این مراسم با اهدای لوح تقدیری که توسط مهدی علی مددی معاون وزیر نفت در توسعه مدیریت و سرمایه انسانی امضاء شده بود از زحمات و عملکرد آقایان امیر حسین بنی نجار جمعی اداره H.S.E و آقای بهروز ذوالفقار نژادبان جمعی اداره تعمیرات خطوط اولیه قدر دانی شد.

در دومین روز نمایشگاه بین المللی صنعت نفت انجام شد؛

انتقاد ۳ تفاهم نامه غیر وهشی

بین مناطق نفتخیز جنوب ویز وهشگاه صنعت نفت



اهواز – محمد مجدم **ک** شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب ۳ تفاهم نامه پژوهشی را با پژوهشگاه صنعت نفت در دومین روز نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی امضاء کرد.

القایه پروژه های تخصصی در حوزه های بالادستی و پایین دستی نفت و گاز شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با ارزش ۱۰۰۰ میلیارد ریال، تهیه مدل پیشرفته ژئوفیزیکی مخزن در میدان آغاچاری با ارزش بیش از ۴۱۰ میلیارد ریال و شناسایی مشتانه نفت های سطحی و ارائه راهکار برای جلوگیری از نشت نفت میدان آغاچاری با ارزش ۲۶۸ میلیارد ریال سه تفاهم نامه می – باشد.

شایان ذکر است این امضای تفاهم نامه ها با حضور مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، و رئیس پژوهشگاه صنعت نفت در روز شنبه (۲۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱) در محل غرفه شرکت ملی نفت بر گزار شد.

همچنین در این امضای این تفاهم نامه هامدیر امور فنی، مدیر تدارکات و امور کالا و رئیس پژوهش فناوری شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب نیز حضور داشتند.

بیست و ششمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با شعار «فت دانش بنیان، تولید ایرانی، صادرات جهانی» طی روز های ۱۲ تا ۱۶ اردیبهشت ماه از ساعت ۹ الی ۱۶ در محل نمایشگاه های ملی تهران بر گزار می شود.

همایش بین المللی تاریخ، فرهنگ و تمدن خلیج

فارس در پوشش گشایش یافت

بوشهر – رضا حیدری **ک** اولین همایش بین المللی تاریخ، فرهنگ و تمدن خلیج فارس با حمایت اداره کل بنا در ویرانوردی بوشهر بر گزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنا در ویرانوردی، با توجه به نقش و جایگاه خلیج فارس و اهمیت شناخت همه جانبه آن، اولین همایش بین المللی تاریخ، فرهنگ و تمدن خلیج فارس با حضور شخصیت های علمی کشور و بین المللی در بوشهر بر گزار شد.

در این میان تومندنی ها و فرصت های سرمایه گذاری بندر بوشهر در اولین همایش بین المللی تاریخ، فرهنگ و تمدن خلیج فارس را یه شد.

در حاشیه این همایش غرفه اداره کل بنا در ویرانوردی استان بوشهر به منظور ارائه تومندنی ها، فرصت های سرمایه گذاری و همچنین نقش حاکمیتی این اداره کل در آبراهه خلیج فارس و ایمنی در بانوردی که خود بیشترین تاثیر را در ایجاد مراودات بین ایران و سایر کشورها دار، دبیر باشد.

خیز احتمالی کرونا در کمین مردم آذربایجان غربی

خیز احتمالی کرونا در کمین مردم آذربایجان غربی

ارومیه – رحیم جبار دخت **ک**، **ر**وند واکسیناسیون در آذربایجان غربی به موازات کاهش آمار مبتلایان بستری ها رو به کاهش گذاشته و مردم، اقبال کمتری نسبت به تزریق واکسن دارند و کارشناسان معتقدند اصلاح نشدن این روند همچنین بی توجهی به رعایت فاصله اجتماعی و نزن دن ماسک می تواند به آغاز خیزی جدید از کرونا منجرشود.

از تابستان سال گذشته که با روی کار آمدن دولت سیزدهم، روند واکسیناسیون در آذربایجان غربی به تبع کشور شتاب گرفت، در هر هفته شاهد کورد جدیدی در واکسیناسیون روزانه بودیم که این روند موجب شد تا در برخی روزها حتی بالای ۷۰ هزار دژ واکسن

توسعه‌همکاری استرا‌اثر یک‌بانک تجارت باصندوق نوآوری‌وشکوفایی

تفاهنامه جدید توسعه همکاری بانک تجارت و صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری در سال «تولید؛ دانش‌بنیان، کار آفرین» منعقد شد.

به گزارش بازار به نقل از روابط عمومی بانک تجارت، الحاقیه جدید تفاهنامه همکاری بانک تجارت و صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری با موضوع تمدید و توسعه همکاری تا سال ۱۴۰۴ به امضای دکتر هادی اخلاقی فیض آثار مدیرعامل بانک تجارت و دکتر علی وحدت رئیس هیات عامل صندوق نوآوری و شکوفایی رسید.

اخلاقی مدیرعامل بانک تجارت در مراسم امضای این تفاهنامه که عصر دوشنبه نوزدهم اردیبهشت ماه با حضور کبیای عضو هیات مدیره این بانک بر گزار شد، بر ضرورت توسعه همه جانبه همکاری های دو طرف تاکید کرد.

مدیرعامل بانکت تجارت با بیسان اینکه هدف از همکاری با صندوق نوآوری و شکوفایی هدایت بهینه منابع به سمت توسعه و پیشرفت صنایع دانش بنیان و اشتغالزاست، گفت: بـرون داد همکاری با شرکت‌های معرفی شده از سوی صندوق نوآوری و شکوفایی کاملا بر جسته و قابل لمس بوده و با توجه به شعار ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب مبنی بر سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین این همکاری در سال ۱۴۰۱ با جدیت و توانی بیشتر پیگیری خواهد شد.

اخلاقی ترویج فرهنگ تامین مالی زنجیره تولید شرکت‌های دانش بنیان را حائز اهمیت بسیار دانست و افزود: کمک به خریداران محصولات شرکت‌های دانش بنیان در کنار پشتیبانی از فرایند شکل گیری و توسعه شرکت‌های دانش بنیان اثری فراینده در ارزش آفرینی و تولید تکنولوژی و محصولات ایرانی دارد و بانک تجارت در تلاش است در حوزه‌هایی همچون اعطای تسهیلات، صدور ضمانتنامه، گشایش اعتبارات اسنادی و انتشار اوراق تعامل با صندوق نوآوری و شکوفایی را توسعه دهد.

وحدت رئیس هیات عامل صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری با اشاره به سابقه همکاری با بانک تجارت گفت: تلاش همکاران ما در صندوق نوآوری و شکوفایی معرفی شرکتهای دانش بنیان با کمترین ریسک ممکن به بانک‌ها بوده و در فصل جدید همکاری با بانک تجارت انتظار داریم هدفگذاری بهینه و مشخصی در تمامی شاخص های همکاری، متناسب با نیاز روز اقتصاد دانش بنیان کشور تعیین شود.

شرفیان معاون مدیرعامل بانک تجارت در مشتریان شرکتی و تجاری و ذو القابلی معادن تسهیلات و تجاری سازی صندوق نوآوری و شکوفایی گزارشی مفصل از سابقه همکاری دو مجموعه در سال‌های اخیر ارائه کرد.

در این مراسم آموزش مشاور مدیر عامل و مدیر امور مشتریان تجاری و اصناف و مرعشی رئیس اداره بانکداری تجاری بانک تجارت و جمعی از مدیران صندوق نوآوری و شکوفایی حضور داشتند.

حضور فعال بانک ملی در نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی

بانک ملی ایران با حضور در بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، به معرفی آخرین اقدامات، دستاوردها و فعالیت‌های خود در حوزه های مختلف خواهد پرداخت.

به گزارش خبرگزاری موج به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک با هدف تعامل با فعالان عرصه صنعت نفت از روز جمعه ۲۳ اردیبهشت ماه سال جاری به مدت ۴ روز از ساعت ۹ صبح الی ۴ عصر در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران، سالن ۳۸۸ غرفه ۲۰۰۶، پذیرای بازدید کنندگان خواهد بود و آخرین خدمات و محصولات جدید خود را به نمایش خواهد گذاشت.

این نمایشگاه با شعار نفت دانش بنیان؛ تولید ایرانی، صادرات جهانی روز جمعه با شرکت بیش از ۷۰۰ شرکت داخلی و بین المللی و با حضور وزیر نفت گشایش می یابد.

نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی یکی از مهم ترین رویدادهای داخلی برای شرکت ها و مهندسان فعال در حوزه های مختلف بالادستی و پایین دستی صنعت نفت است که با هدف معرفی دستاوردهای صنعت نفت و گرد هم آوردن صنعتگران فعال در این حوزه از سراسر جهان، امکان سرمایه گذاری و عقد قرارداد های مختلف را در یک فضای مشترک فراهم می کند.

افتتاح نخستین شعبه پست بانک در پارک فناوری پردیس در اینتوگس ۲۰۲۲

نخستین شعبه پُست بانک در محل صندوق توسعه فناوری های نوین پارک فناوری پردیس افتتاح شد.

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو با حضور محمدامین آقامیری معاون فناوری و نوآوری وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، بهزاد شیری؛ مدیرعامل پست بانک ایران و اکبر قنبر پور؛ مشاور وزیر و رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت خدمات هوایی پیام و مدیران صندوق توسعه فناوری های نوین نخستین شعبه پست بانک در محل این صندوق افتتاح شد.

صندوق توسعه فناوری های نوین به عنوان بازوی مالی شرکت‌های دانش بنیان و فناور تاکنون با انعقاد تفاهم نامه با بیش از ۱۴ بانک توانسته است ضمن انجام فرآیند الکترونیکی ارائه خدمات مالی، امکان استفاده ای شرکت‌ها را از انواع خدمات بانکی از طریق صدور ضمانت نامه، ارائه تسهیلات، سرمایه گذاری و مشارکت و تامین مالی جمعی (crowdfunding) متقاضی فراهم کند.

این مراسم در حاشیه یازدهمین نمایشگاه بین المللی نوآوری و فناوری (inotex ۲۰۲۲) برگزار شد.

تشریح برترین خدمات ارزی و ربالی برای فعالان حوزه نفت، گاز و پتروشیمی

بانک شهر با حضور در بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی که به عنوان مهم‌ترین رویداد انرژی خاورمیانه برگزار می‌شود، به تشریح خدمات بانکی خود می‌پردازد.

به گزارش تجارت گردان به نقل از روابط عمومی بانک شهر، در این نمایشگاه که در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی تهران و با شعار «نفت دانش بنیان، تولید ایرانی، صادرات جهانی» از ۲۳ تا ۲۶ اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود؛ بانک شهر به معرفی آخرین خدمات، اقدامات، دستاوردها و حمایت های خود از فعالان حوزه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی خواهد پرداخت.

بانک شهر طی سال‌های اخیر تلاش گسترده‌ای برای رفع نیازهای مالی و بانکی شرک‌های فعال در این حوزه داشته و توانسته با خدمات برتر خود به خصوص در حوزه ارزی، در تامین مالی طرح های توسعه ای و همچنین رفع مشکلات آنان نقش مهمی داشته باشد.

همچنین کمک به رشد و توسعه صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی همواره یکی از سیاست های اصلی و راهبردی بانک شهر بوده و تمامی ظرفیت های بانک شهر در اختیار این صنایع قرار گرفته است.غرفه بانک شهر نیز در بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، با حضور مدیران و کارشناسان این بانک(سالن ۳۸۵ غرفه ۱۰۰۴) برپا می‌باشد.

روزنامه برسر ای صحیح ایران
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول:امیر موسی کاظمی
چاپ: کارگر

صفحه ۸	
یکشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۴۶	

رئیس اتحادیه املاک پاسخ داد

بازار مسکن به کدام سو خواهد رفت؟



خبردار؛ رئیس اتحادیه مشاوران املاک تاکید

کرد که تغییر قیمت‌های اخیر کالاهای اساسی تاثیری بر بازار مسکن نخواهد داشت.

مصطفی قلی خسروی اظهار کرد: بازار مسکن از پارامترهایی مثل تورم عمومی، بازارهای موزاری، میزان تولید مسکن، هزینه ساخت، تورم نهاده‌های ساختمانی و نرخ دستمزد تاثیر می‌گیرد و تغییرات اخیر قیمت کالاهای اساسی و خوراکی تاثیر چندانی بر این بازار ندارد.

وی افزود: اگر تغییر قیمت کالاهایی مثل روغن، لبنیات و ماکارونی تاثیر زیادی بر شاخص تورم ایجاد کند ممکن است تا حدود اندکی بر بازار مسکن اثر گذار باشد اما همانطور که گفتم رشد قیمت سنگین ایجاد نخواهد کرد.

خسروی با بیان این که مشاوران املاک نقشی در نوسانات قیمت مسکن ندارند گفت: طبیعی است که پایین آمدن قیمت خانه منجر به رونق شغل واسطه‌های بازار املاک می‌شود، بنابراین ماه‌هاورطه فرادار ازران شدن مسکن هستیم.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به صحبت‌های برخی نمایندگان مجلس مبنی بر نقش مشاوران املاک بر افزایش قیمت مسکن

گفت: نمی‌دانم چه دلیلی دارد که برخی آقایان دائم بر یک تحلیل اشتباه اصرار می‌کنند و کم‌کاری خودشان را به گردن مشاور املاک می‌اندازند. خسروی تاکید کرد: ما طبق قانون نظام صنفی، مجری قوانین هستیم. بارها گفته‌ایم که این قانون برای صنف املاک حداقل هفت ایراد دارد که باید اصلاح شود. قانون را اصلاح نمی‌کنند بعد هر جا کم می‌آورند از مشاوران املاک مایه می‌گذارند.

وی اظهار کرد: یکی از نمایندگان عضو کمیسیون عمران مجلس اخیراً بیان کرده که هیات مدیره اتحادیه املاک که خودشان بنگاهدار هستند نمی‌توانند بنگاهداران را کنترل کنند. آخر مگر می‌شود از صنوف دیگر برای اتحادیه املاک استفاده کرد؟ طبق ماده ۷ قانون نظام صنفی،

اتحادیه شخصیتی حقوقی است که از افراد یک یا چند صنف که دارای فعالیت یکسان یا مشابه‌اند، برای انجام دادن وظایف و مسؤولیت‌های مقرر در این قانون تشکیل می‌گردد.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک تصریح کرد: تعجب می‌کنم فردی از قوه مقننه که وظیفه اصلی‌اش قانونگذاری است نسبت به قوانین

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی
پلاک ۱۴۶، واحد ۸
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۲۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

سرمایه	
روزنامه اقتصادی صبح ایران	



مرتبط با کمیسیونی که در آن عضویت دارد بی‌اطلاع است.

خسروی همچنین دربراه آخرین وضعیت بازار مسکن گفت: بـمدالله ثباتی که از حدود یک سال گذشته در بازار ایجاد شده همچنان وجود دارد و قیمت مسکن در اردیبهشت تغییر چندانی نداشت. تا حدودی نگران بازار اجاره هستیم. به مشاوران املاک توصیه می‌کنیم با نزدیک شدن به پیک جلابیجی از چانه‌زنی با مالکان برای کاهش نرخ اجاره بها غافل نشوند.

وی بیان کرد: در شرایط فعلی که کشور درگیر جنگ اقتصادی با دشمنان قسم خورده نظام است، باید هر کس در هر شغلی تلاش کند تا اوضاع زندگی مردم بهتر شود. مداعفناد داریم باید هوای اقشار ضعیف را داشته باشیم. کاری که ما می‌توانیم بکنیم این است که به مالکان توصیه رعایت انصاف و رفت اسلامی را داشته باشند. البته دولت سقف افزایش اجاره بهار در شهر تهران ۲۵ درصد اعلام کرده که منجر در انعقاد قراز دادها باید این مسئله را به موجران و مستأجران گوشزد کنیم. انعقاد قراردادهای بالاتر از سقف تعیین شده ممنوع است.

جدیدترین وضعیت وام و سپرده‌های بانکی

واحد درصد و ۲.۶ واحد درصد افزایش را نشان می‌دهد که نسبت مذکور در استان تهران ۹۲.۳ درصد و استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۱۴.۱ درصد است. در این گزارش، یکی از علل مهم بالا بودن رقم تسهیلات و سپرده‌ها در استان تهران استقرار دفاتر مرکزی بسیاری از شرکت‌ها و مؤسسات تولیدی سایر استان‌ها در استان تهران بیان شده و عمده فعالیت‌های بانکی آنها از طریق شعب بانک‌ها و مؤسسات اعتباری استان تهران انجام می‌شود.



درصد افزایش را نشان می‌دهد. همچنین، بالاترین مبلغ سپرده‌ها مربوط به استان تهران با مانده ۲۸۱۳.۹ هزار تومان و کم‌ترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۱۴ هزار میلیارد تومان است. علاوه بر این، مانده کل تسهیلات در این زمان نیز بیش از ۳۹۰۰ هزار میلیارد تومان است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۴۴.۳

ارز ۴۲۰۰ تومانی چگونه باعث افزایش تورم شد؟

این چرخه باطل به‌طور مستمر ادامه یافته‌است. پیش از این رئیس کل بانک مرکزی نیز گفته بود ۲۹.۹ واحد درصد از رشد ۲۳.۸ درصدی پایه پولی در سال ۱۳۹۸ و ۳۴.۸ واحد درصد از رشد ۲۰.۱ درصدی پایه پولی در سال ۱۳۹۹ به افزایش خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی و عمدتاً اختلاف نرخ ارز مورد عمل در خرید و فروش ارز مربوط بوده‌است.

بر این اساس از آنجا که کنترل تورم به‌عنوان یکی از مهمترین اولویت‌های دولت سیزدهم معرفی شده است به‌نظر می‌رسد اصلاح سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی به‌عنوان یکی از ارکان اصلی اصلاح ساختار اقتصادی کشور بیش از پیش ضرورت دارد و دولت موظف است با یکزگیری سازوکارهای مناسب این جراحی عظیم را به‌نجوی انجام دهد که کمترین عوارض را برای عموم مردم به‌ویژه اقشار ضعیف داشته باشد.



ارز دولتی چگونه عتش واردات را چندین برابر کرد؟

خنثی‌سازی ۳ تهدید با اصلاح یازانه‌ها

گزارش‌های رسمی حاکی از آن است که رابطه مستقیمی بین تخصیص ارز دولتی به کالاهای اساسی و افزایش اشتیاق واردات آنها وجود داشته‌است.

اثرات مثبت حذف تدریجی ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی صرفاً در زمینه صرفه‌جویی منابع ارزی و نیز جبران کسری بودجه دولت ظاهر نخواهد شد. چراکه بحران گرانی و کمبود کالاهای اساسی در جهان، دولت‌های توسعه یافته را ملزم به اتخاذ تدابیری در جهت استمرار امنیت غذایی و صرفه‌جویی در اقلام اساسی کرده‌است.

آمار منتشرشده از سوی بانک جهانی نشان می‌دهد قیمت متوسط ۱۵ ماده غذایی در بازار جهانی فقط در یک ماه ۱۳ درصد افزایش یافته است. قیمت چای، قهوه، ماهی، روغن پالم، روغن سویا، ذرت، برنج، گندم، موز، بادام‌زمینی، بر تقال، گوشت گوساله، گوشت مرغ، میگو و شکر در ماه آوریل ۲۰۲۲ نسبت به ماه مارس این سال به‌طور متوسط ۱۳ درصد گران تر شده‌است.

از سوی دیگر روسیه و اوکراین سبب نان جهان نامیده می‌شوند. این دو کشور صادرکننده برتر محصولات غلات مانند گندم، ذرت و جو هستند. در سال ۲۰۲۰ میلادی، هر کدام از این دو کشور حدود نیمی از گندم تولیدی خود را به کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا صادر کرده بودند. این درحالی است که دو کشور علاوه بر گندم، سهم بزرگی از تأمین دانه‌های روغنی و علوفه مورد نیاز بازارهای جهانی را نیز بر عهده دارند. در کشور منیز هم‌زمان با این بحران‌ها لازم بود تا دولت فرصت را غنیمت شمرده و با انجام اصلاحات قیمتی و بازتوزیع یارانه‌ها تا حد ممکن در جهت کنترل ذخایر کالاهای اساسی گام برداشته و «واردات بی‌رویه»، «فزایش روزافزون قاچاق» و «افول خودکفایی» که سه تهدید جدی علیه منابع و ذخایر داخلی غلات و مواد غذایی بوده است را خنثی کند.

تخصیص ارز دولتی و دمیدن بر عتش واردات

بر اساس گزارشی که مرکز پژوهش‌های مجلس در سال ۹۸ منتشر کرد طبق آمار و ارقام ثابت کرد رابطه مستقیمی بین تخصیص ارز دولتی به کالاهای اساسی و افزایش اشتیاق واردات آنها وجود داشته‌است.

اختصاص ارز بسیار نرخ ترجیحی، به‌طور ملموسی موجب توزیع رانت و افزایش عتش واردات کالاهای اساسی در طول این سال‌ها شده‌است. میزان رشد واردات برخی از این کالاها تا زمانی که مشمول دریافت ارز ترجیحی می‌شدند در موزات کاهش و واردات آنها پس از قطع ارز ترجیحی، شاهد روشنی بر توزیع رانت قابل واردات این کالاها با نرخ ارز ترجیحی است.

به‌طور مثال کره و چای دو نمونه از این کالاها بودند که با وجود کاهش تقاضای آنها در بازار، واردات آنها افزایش چشمگیری را تجربه کرد.



طبق گفته این مرکز پژوهشی، تقاضای داخلی همه‌گروه‌های کاالاهای اساسی در سال ۱۳۹۸ نسبت به سال ۱۳۹۶ کاهش داشته‌است، اما واردات آنها هر ساله رشد روزافزونی را تجربه کرده‌است که به احتمال زیاد صرف قاچاق صادراتی یا صادرات مجدد پس از فرآوری جزئی شده‌است. به‌طور مثال میزان واردات کره در طول سال ۱۳۹۸، ۵۰ هزار تن بوده‌است اما واردات این محصول در سه ماهه ابتدایی سال ۹۸ (قبل از حذف ارز ترجیحی) برابر با حدود ۴۰ هزار تن بوده‌است اما پس از آن یعنی طی ۱ ماه پایانی سال ۹۸ که فاقد ارز ترجیحی بوده‌است، تنها ۱۰ هزار تن واردات کره انجام شده‌است.

آمار پنهان قاچاق اقلام اساسی به کشورهای همسایه

ناتوانی دستگاه‌های متولی کنترل قاچاق از جمله ستاد مبارزه با قاچاق کالا و از همچنین قیمت پایین اقلام اساسی داخلی نسبت به قیمت جهانی، رشد چشمگیر قاچاق معکوس کالای اساسی به کشورهای همسایه را در سالهای اخیر به همراه داشته‌است اما متأسفانه هیچ آمار رسمی در این زمینه در دسترس نیست.

شرکت بازرگانی دولتی ایران، در هفته‌های گذشته اعلام کرد به دلیل افزایش جهانی قیمت‌ها طی ماه‌های اخیر، قاچاق آرد به کشورهای همسایه به شدت افزایش یافته بود و دلالت با خرید آرد یارانه‌ای از صنایع، اقدام به فروش آن در مرز پاکستان به دو برابر و در مرز ترکیه به سه برابر قیمتی که دولت از اختیار صنایع قرار می‌داد، می‌گردد.

محمد قربانینی معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی، در هفته‌های گذشته عنوان کرده بود، از ۲ میلیون تن گندم وارد شده در کشور حدود ۲۵۰ هزار تن قاچاق در کشور انجام می‌شود که این رقم برای سال گذشته است که رشد ۲ برابری داشته‌است.

این موضوع برای سایر اقلام همچون دارو و روغن که هم‌اکنون ارز ۴۲۰۰ دریافت می‌کنند نیز صادق بوده‌است.

هم‌زمان با گرانی دانه‌های آفتاب گردانی و گندم به دلیل جنگ اوکراین، سبب شده‌است که قیمت روغن در ایران نسبت به کشورهای دیگر حدود ۲۰ درصد کاهش داشته باشد و همین موضوع جذابیتی برای خروج این محصول از کشور و عرضه آن به کشورهای دیگر به صورت رسمی و غیر رسمی ایجاد کرده‌است.

به‌طور نمونه از ابتدای امسال تاکنون هزار و ۵۰۰ تن روغن خوراکی قاچاق توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) در مناطق مختلف استان سیستان و بلوچستان کشف شده‌است. در مورد دارو نیز وضع به همین منوال بوده‌است. بهرام دارابی، رئیس سازمان غذا و داروی ایران در فروردین ماه امسال با اشاره به نقش قاچاق معکوس دارو از ایران به برخی کشورهای همسایه، گفته‌است داروی ضد سسل به راحتی و به‌صورت کامیونی و کانیتیزی به کشور افغانستان قاچاق می‌شود.

ارز ۴۲۰۰ تومانی بر علیه خودکفایی

در حال حاضر که قیمت جهانی گندم بیش از ۶۰ درصد افزایش پیدا کرده و معادل حدود کیلویی ۱۵ هزار تومان وارد کشور می‌شود اما همین گندم در از کشاورز ایرانی در قیمتی در حدود ۱۱ هزار و پانصد تومان خریداری می‌شود.

سیاست نادرست عدم حمایت از تولید داخل و تشویق به واردات با تخصیص ارز ترجیحی در طول سالهای اخیر حتی موجب شده‌است تا دولت مجبور شود گندم خارجی را به مراتب گران‌تر از تولید داخل خریداری کند. طبق آمار کشور ما در سال اخیر حدود ۶۰ درصد از گندم خود را وارد و ۴۰ درصد را نیز با مکانیسم خرید تضمینی از کشاورزان خریداری نموده‌است. بنابراین با توجه به بحران جنگ اوکراین که به‌طور مستقیم بر قیمت گندم و روغن تأثیر گذاشته‌است و نیز گرانی جهانی انواع کالاهای اساسی در جهان بیش از پیش ضروری به نظر می‌رسد تا با تکیه بر توان و ظرفیت‌های داخلی از هدر رفت ارز و کمبود این اقلام جلوگیری به عمل بیاید.